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WSTĄP DO IPA
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy - Policjanci i Strażnicy Graniczni oraz emeryci tych służb – chciałbym Was 

poinformować, że   w s t ę p u j ą c  do International Police Association (Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji) – 

Sekcja Polska masz możliwość:

• 	 udziału w zagranicznych stażach zawodowych np.: „Placement Programme” koordynowanych przez Sekcję Polską 

IPA m.in. w Irlandii i Anglii oraz międzynarodowych szkoleniach zawodowych np.: w „Międzynarodowym Centrum 

Szkolenia IPA (IBZ)” w Gimborn (Niemcy);

• 	 korzystania ze zniżką minimum 20% z obiektów (hoteli i restauracji) rekomendowanych przez Sekcję Polską IPA 

w Polsce (ponad 100 obiektów) oraz domów IPA (IPA Houses) na świecie oraz z basenów termalnych w Polsce. 

Wykaz wszystkich obiektów znajduje się na stronie internetowej www.ipapolska.pl;\

• 	 korzystania ze zniżką z usług biur turystycznych „RAINBOW TOURS” i „REGO-BIS”,\

• 	 korzystania ze zniżką ze studiów licencjackich, magisterskich i podyplomowych oferowanych przez renomowane 

uczelnie tj.: „COLLEGIUM HUMANUM”, „WYŻSZĄ SZKOŁĘ BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY” w Warszawie i „WYŻSZĄ 

SZKOŁĘ KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO” we Wrocławiu,

• 	 korzystania ze zniżką 30% z usług Parku Linowego „XTREME PARK” w Wieliczce,

• 	 korzystania ze zniżką 30% na zegarki oferowaną przez Grupę Zibi S.A.,

• 	 korzystania ze zniżki 20% przy zakupie biletów do „Zamku Ogrodzieniec” w Ogrodzieńcu,

• 	 korzystania ze zniżki 20% z usług firmy „SAMKO” w Warszawie i „KRUPATRONIC” w Siedlcach na usługi związane  

z naprawami automatycznych skrzyń biegów,

• 	 korzystania ze zniżki 15% z usług firmy „HONDA WYSZOMIRSKI” w Warszawie i Siedlcach na serwis, części  

i akcesoria do samochodów i motocykli Honda,

• 	 korzystania ze zniżki 10% przy zakupie biletów do Kopalni Soli w Wieliczce,

• 	 korzystania ze zniżki od 10% i więcej (w zależności od rodzaju części) przy zakupie części samochodowych  

w firmie „INTER CARS”,

• 	 skorzystania z promocyjnych ofert operatorów telefonii komórkowej współpracujących z Grupami Wojewódzkimi 

IPA w Polsce;

• 	 udziału w krajowych i zagranicznych wyjazdach turystycznych oraz w różnego rodzaju imprezach  sportowych, 

kulturalnych i rodzinnych organizowanych przez wszystkie struktury IPA w Polsce;

• 	 udziału w międzynarodowych konkursach fotograficznych i filmowych organizowanych przez władze światowe 

IPA;

• 	 ponadto jako członek Sekcji Polskiej IPA co roku otrzymujesz 3 wydania czasopisma „Wiadomości Sekcji Polskiej 

IPA” oraz coroczny gadżet SP IPA wraz z naklejką na szybę samochodową;

• 	 WSTĘPUJĄC DO IPA STAJESZ SIĘ CZŁONKIEM NAJWIĘKSZEGO POLICYJNEGO STOWARZYSZENIA NA ŚWIECIE 

I OTRZYMUJESZ LEGITYMACJĘ, KTÓRA JEST HONOROWANA PRZEZ SŁUŻBY POLICYJNE W 69 PAŃSTWACH;

Jeśli jesteś zainteresowany przyłączeniem się do naszej IPA rodziny – wejdź na stronę: www.ipapolska.pl, wydrukuj 

deklarację członkowską i skontaktuj się z Regionem IPA w miejscu Twojego zamieszkania.

Servo per amikeco

Piotr Wójcik – Prezydent Sekcji Polskiej IPA
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10	 JUBILEUSZ W CZĘSTOCHOWIE

10	 UMOWA Z SAMKO

11	 LAPTOPY DLA DZIECI Z UKRAINY

12	 KONCERT DLA DZIECI W JANOWIE

13	 TURNIEJ ANDRZEJA STRUJA

14	 PODZIĘKOWANIA KOMENDANTA GŁÓWNEGO 

STRAŻY GRANICZNEJ

15	 XXX LECIE IPA TARNÓW

15	 XV LECIE IPA TORUŃ

16	 XXX LECIE IPA ŁÓDŹ

17	 WYBORY W CHEŁMIE

18	 NOWE WŁADZE W LUBLINIE

19	 NOWA ZAŁOGA WE WROCŁAWIU

20	 ZARZĄD LUBELSKIEJ GRUPY

21	 DARY IPA GOSTYŃ DLA UKRAINY

22	 WIGILIA- ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE W SZCZECINIE

23	 POMOC UKRAINIE

24	 DZIECI Z UKRAINY W JANOWIE PODLASKIM

25	 SZKOLENIE Z SAMOOBRONY

26	 KREW OD MOTOCYKLISTÓW

27	 AKCJA KRWIODAWSTWA

28	 WOŚP WE WŁODAWIE

29	 DZIEŃ WETERANA W MOGILNIE

30	 BAL KARNAWAŁOWY NA ŚLASKU

31	 KARNAWAŁ W PODLASKIEJ GRUPIE

32	 DZIEŃ KOBIET W GŁOGOWIE

33	 IPA KONIN W BERLINIE

34	 Z WIZYTĄ NA FLORYDZIE

35	 ODWIEDZINY W ZIEMI ŚWIĘTEJ

36	 Z WIZYTĄ W USA

37	 SPOTKANIE W BERLINIE

38	 BIAŁY WEEKEND W BIAŁCE TATRZAŃSKIEJ

41	 TURNIEJ IM. PODKOM. ANDRZEJA STRUJA

43	 PODIUM W FITNESS

44	 ZAWODY STRZELECKIE W PRUDNIKU

45	 TURNIEJ W CHYNOWIE

46	 BIEG PIASTÓW

47	 SIATKÓWKA W PRUDNIKU

48	 TURNIEJ KOPA SPORTOWEGO W GOSTYNIU

49	 ZAWODY STRZELECKIE NA RZECZ FUNDACJI 

POMOCY WDOWOM I SIEROTOM PO POLEGŁYCH 

POLICJANTACH

50	 KRĘGLE

51	 TURNIEJ W KOSZYCACH
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Koleżanki i Koledzy,

Członkowie Polskiej Sekcji IPA,

Niedziela  Zmartwychwstania  Pańskiego  skupia  w  sobie  sens  wiary

chrześcijańskiej.  Święta  Wielkiej  Nocy  przedstawiają  uniwersalną  prawdę  

o zwycięstwie dobra nad złem, życia nad śmiercią. 

Życzę  Państwu,  aby  ten  szczególny  czas  stał  się  źródłem  wszelkiego

dobra,  pokoju  i  wytchnienia  od  codziennych  obowiązków.  Niech  atmosfera

Świąt przyniesie wzajemny szacunek i wiarę w lepsze jutro.

Wszystkim  funkcjonariuszom,  którzy  w  tych  szczególnych  dniach będą

strzec  naszego  bezpieczeństwa,  składam  serdeczne  podziękowania.  Służba  

dla Ojczyzny jest zaszczytem i przywilejem, a troska o Jej dobro to nasz wspólny

obowiązek. 
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	 Tegoroczna zima powoli odchodzi w zapomnienie, dni stają się dłuższe, a słońce 
intensywnie ogrzewa spragnioną ciepła ziemię. Każdego dnia słyszymy coraz odważniejsze 
ptasie trele, a roślinność gwałtownie zaczyna rozkwitać. Najpiękniejsza pora roku, czyli 
wiosna z impetem wchodzi w nasze życie. Jeszcze tylko trzy miesiące i będziemy mieli lato, na 
które wszyscy czekamy z utęsknieniem!!! Przed nami czas, gdy będziemy mogli intensywniej 
niż podczas zimy wykazać się swoją aktywnością w działalności statutowej we wszystkich 
strukturach terenowych Sekcji Polskiej IPA.
	 W związku z tym, że nasze czasopismo nie ukazuje się w maju, kiedy to swoje święto 

obchodzą nasi członkowie i przyjaciele pełniący służbę i pracę w Straży Granicznej, chciałbym  (wyprzedzająco) 
złożyć gorące i szczere życzenia wszystkim strażniczkom i strażnikom granicznym oraz pracownikom cywilnym 
Straży Granicznej. Życzę Wam wszelkiej pomyślności, samych sukcesów w spełnianiu planów zawodowych oraz 
wszystkiego najlepszego w życiu osobistym.
	 Pod koniec lutego minęła pierwsza rocznica krwawej, brutalnej i bezwzględnej wojny na Ukrainie. Nadal, 
każdego dnia i nocy, w wyniku barbarzyńskich działań wojennych ze strony Rosji cierpią i giną niewinni ludzie. 
Jako cywilizowani ludzie, szanujący prawa człowieka do życia w wolności, nie bądźmy obojętni na to cierpienie. 
Proszę wszystkich członków naszego Stowarzyszenia oraz osoby wspierające naszą działalność o kontynuowanie 
wspierania naszych przyjaciół na Ukrainie poprzez nieustającą organizację wszelkiego rodzaju pomocy humanitarnej 
dla potrzebujących Ukraińców zarówno tych przebywających na uchodźctwie w Polsce, jak i tych którzy pozostali  
w swoim kraju. Ogromne podziękowania należą się Prezesom Grup Wojewódzkich, Przewodniczącym Regionów oraz 
wszystkim członkom i przyjaciołom SP IPA za zaangażowanie w taką pomoc, zgodnie z naszym motto „Servo per 
amikeco”. Przyjaciele na Ukrainie – pamiętamy o Was, nie zapomnimy i cały czas jesteśmy z Wami!!!  Chwała 
Polsce! Chwała Ukrainie!  Bohaterom chwała!!!
	 W marcu, w Łodzi odbyło się wiosenne posiedzenie Krajowego Zarządu SP IPA, podczas którego 
podsumowano działalność naszej Sekcji w 2022 roku, szczegółowo omówiono sprawy finansowe Stowarzyszenia 
(zatwierdzono wydatki z ubiegłego roku i przyjęto plan budżetu na 2023 rok), zaakceptowano wnioski o przyznanie 
medali będących w dyspozycji SP IPA oraz tytułu honorowego „Zasłużony dla IPA SP”. Rozpatrzono również wnioski 
dot. nowych obiektów rekomendowanych. W trakcie obrad przyjęto szereg uchwał niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania naszego Stowarzyszenia. Pięć Grupy Wojewódzkich (Śląska, Kujawsko-Pomorska, Mazowiecka, 
Podkarpacka i Stołeczna) zostało nagrodzonych „okolicznościowym grawertonem” za wyróżniającą się działalność  
w 2022 roku.
	 Prezydium Krajowego Zarządu SP IPA od początku swojej kadencji, cały czas intensywnie pracuje nad 
pozyskiwaniem różnego rodzaju nowych zniżek i rabatów dla członków IPA. W ostatnim czasie uzyskaliśmy zniżki 
na studia w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu (30%), bilety w Podziemnym Mieście Osówka  
k/Wrocławia znanym bardziej jako niemiecki kompleks RIESE (20%), usługi mechaniki samochodowej w firmie 
„SAMKO” w dwóch swoich siedzibach (20%) i produkty firmy „SEJFY.PL” (15%). Inne interesujące zniżki  znajdziecie na 
naszej stronie internetowej w zakładce Rekreacja. Zaglądajcie i korzystajcie z przedstawionych tam ofert rabatowych.
	 W Wasze ręce trafia właśnie pierwsze tegoroczne wydanie naszej gazety. W  numerze tradycyjnie już znajdziecie 
artykuły, w  których opisujecie Waszą aktywność i zapewne z przyjemnością wrócicie do tamtych wydarzeń, jak też 
chętnie poczytacie o imprezach organizowanych przez innych. Życzę Wam zatem przyjemnej lektury!  
	 Za oknami wiosna, rozpoczął się kwiecień, a przed nami Święta! Z  okazji tych szczególnych w  roku Świąt 
Wielkiej Nocy życzę Wam, żeby upłynęły one w gronie rodziny oraz przyjaciół i przyniosły dużo spokoju i radości. 
Niech ten szczególny czas, kiedy symbolicznie odradza się życie, doda Wam otuchy i nadziei. Świąteczny nastrój niech 
przyniesie nowy, dobry początek wszystkim Waszym planom i zamierzeniom. Wesołego Alleluja!!!
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Życie prowadzi nas przez dziesiątki i setki zmagań, z których wyciągamy wnioski, z których 
czerpiemy energię. W tych zmaganiach, każdy z nas zostawia małe części siebie, jako 
dziedzictwo i znak naszego przejścia przez ten świat, ponieważ nigdy nie wiemy, kiedy po 
raz ostatni kogoś widzimy, kiedy do kogoś uśmiechamy się ostatni raz.

Pozwoliłam sobie podzielić się z Wami, czytelnikami tą refleksją mając na uwadze 
obchodzone jubileusze w naszej sekcji. Poprzedni rok, obecny,  jak też i następne,  
to jubileusze grup i regionów, które rozpoczynały pisać historię naszego stowarzyszenia. 
Aby ta historia ułożyła się w piękną całość i abyśmy mogli dzisiaj świętować je tak uroczyście, wielu ludzi musiało 
wznieść się ponad to, z czym mieli do czynienia w czasach komunizmu, gdyż to bezpośrednio po jego zakończeniu, 
rozpoczęliśmy swoją wędrówkę do Europy, w której byliśmy tylko geograficznie. 
Podczas ostatniego posiedzenia Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej w Łodzi, uczestniczyliśmy w jubileuszu XXX 
lecia tej grupy. Spotkałam ludzi z tamtego okresu, z początków IPA, znamy się i utrzymujemy kontakty przez lata 
i nasze spotkanie było jakże serdeczne i pełne sympatii, wspomnień i anegdot, które dzisiaj nabrały trochę patyny, 
ale sprawiły, że ten uroczysty wieczór poza oficjalnymi wydarzeniami, miał swoją część pełną życzliwości, uśmiechu 
i chęci do dalszego działania.
Wielu z nich nie działa już w zarządach grupy czy regionu ale nadal IPA jest dla nich ważna, nadal mają poczucie,  
że zbudowali dobre fundamenty pod dalszą działalność. Kibicują naszym młodszym koleżankom i kolegom, 
wspierając ich swoim doświadczeniem. Chociaż czasy bardzo się zmieniły technologicznie, to zawsze najważniejszy 
jest ten pierwiastek ludzki w każdym działaniu. Wówczas, na początku drogi naszego stowarzyszenia, my spełnialiśmy 
nasze marzenia, bo prawda jest taka, że jeśli się nie zadba  o realizację własnych marzeń, ktoś inny zatrudni Cię do 
spełniania swoich.
Przedstawione na posiedzeniu KZ SP przez Prezydenta Piotra Wójcika plany pracy i realizacji wielkich i znaczących 
dla naszej sekcji wydarzeń napawają optymizmem i dają nadzieję, że wniosą one wiele dobrego i pozytywnego  
w rozwój całej naszej sekcji. Zarówno wewnętrznie jak również na arenie naszej międzynarodowej społeczności.
Dziękuję wszystkim autorom artykułów i zdjęć oraz prezesom grup wojewódzkich za ich przesłanie, Maćkowi 
Wójcickiemu za zdjęcie na okładkę. Dziękuję Ewie i Grzegorzowi z zespołu redakcyjnego, za wytężoną pracę przy 
gazecie i dzielną walkę z czasem.
Pozwólcie zatem, że w przededniu Świąt Wielkanocnych złożę życzenia, dobrych i radosnych świąt.
Przeżywania ich w atmosferze życzliwości do najbliższych i ludzi wokół siebie. Życzę Wam tej wiosennej energii  
i nadziei w sercach, która sprawia, że z optymizmem patrzymy w przyszłość, pomimo trudów życia codziennego.
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Koleżanki i Koledzy z Sekcji Polskiej IPA.
Za nami kolejny rok w którym Nasze 
stowarzyszenie  International Police Association 
– Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji – 
Sekcja Polska  kończy ze stanem  ponad 12 
tyś. ilości członków zwyczajnych. Obecny rok 
jest  szczególny, gdyż w grudniu  odbędzie się 
Kongres Delegatów w trakcie którego  wybrane 
zostaną  osoby wchodzące w skład Prezydium  
Zarządu SP IPA oraz  Komisji Rewizyjnej.  
Zestawienie  ilościowe członków poszczególnych 
grup wojewódzkich oraz ilość  delegatów 
przedstawia  poniższa tabela nr 1. Zgodnie  
z decyzją Krajowego Zarządu SP IPA w 2023 
roku  zostanie wydane  3 numery Wiadomości  
SP IPA, które rozprowadzane są wg. rozdzielnika 
ustalonego z Prezesami poszczególnych grup 
wojewódzkich.  W 2023  roku, każdy z naszych 
członków otrzymał lub otrzyma gadżet roku  
w postaci breloka, którego wartość wynosi  
7 zł, oraz naklejkę na szybę samochodu (0,80 zł).  
Z uwagi na wzrost kosztów producenta, zmianie uległa wartość wytwarzanej naszej legitymacji członkowskiej,  
i obecnie wynosić bedzie 19 zł (brutto).  Nie ulega zmianie opłata składki do „Światówki” gdzie odprowadzamy składkę 
w wysokości 1,48 €, oraz opata do Gimborn – 0,10 €  od jednego członka Naszej Sekcji.  Od 2021 roku  rozszerzony 
został Rozdział dot. przyznawania wyróżnień i odznaczeń, z uwagi na powyższe przypominam o  kosztach:  

1) Medal „Zasłużony dla Sekcji Polskiej IPA”- 98.50 zł,  
2) odznaczenie honorowe  „Krzyż Zasługi IPA 
Sekcja Polska” (trzystopniowy) - 62,00 zł, 3) medal 
okolicznościowy  „Za  wyróżniającą się działalność 
statutową” (trzystopniowy) - 60,00 zł.  Rok 2023  jest 
rokiem zwiększonej możliwości8 dokonania odpisu  
z podatku dochodowego od osób fizycznych do 1,5 %, 
dlatego zwracam się z prośbą o  deklarowanie wpłat na 
Nr KRS 0000154720.  Uzyskane kwoty  wydatkowane 
są zgodnie z treścią art. 4 ust.1 ustawy  z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.).
Apeluję również o dokonywanie opłat składek  
w rozsądnym terminie, gdyż stan liczy się na rachunku 
SP IPA a nie w Regionie. 

                                                                                             
Pozdrawiam serdecznie

Servo Per Amikeco
Skarbnik Sekcji Polskiej IPA

Adam Pietrzkiewicz

INFORMACJE OD SKARBNIKA



8

W dniach 17-18 marca 2023 roku, odbyło się wiosenne 
posiedzenie Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA.  
Tym razem gospodarzem była Łódzka Grupa Wojewódzka 
IPA, która gościła uczestników posiedzenia w „mHotel 
conference & spa”, w Łodzi. 
Mając na celu profesjonalne przygotowanie spotkania 
Krajowego Zarządu oraz niezbędnej dokumentacji na 
przedmiotowe posiedzenie, w czwartek 16 marca, odbyło 
się zebranie Prezydium Krajowego Zarządu SP IPA, na które 
stawili się wszyscy członkowie tego gremium czyli 9 osób 
oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej SP IPA. 
W trakcie dwudniowych obrad Krajowego Zarządu SP 
IPA dokonano podsumowania działalności Sekcji Polskiej w 2022 roku, szczegółowo omówiono sprawy finansowe 
Stowarzyszenia (zatwierdzono wydatki z ubiegłego roku i przyjęto plan budżetu na 2023 rok), w tym wpływy  
i wydatki z 1%,  zatwierdzono wnioski o przyznanie medali będących w dyspozycji SP IPA oraz tytułu honorowego 
„Zasłużony dla IPA SP”. Rozpatrzono również wnioski dot. nowych obiektów rekomendowanych, a koledzy zajmujący 
się wytwarzaniem legitymacji IPA przedstawili dane dot. wydanych legitymacji członkowskich i „zasłużonych.  
W trakcie obrad przyjęto szereg uchwał niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania naszego Stowarzyszenia. 
Pięć Grupy Wojewódzkich (Śląska, Kujawsko-Pomorska, Mazowiecka, Podkarpacka i Stołeczna) zostały nagrodzone 
„okolicznościowym grawertonem” za wyróżniającą się działalność w 2022 roku.
	 Ponadto szczegółowo omówiono działania SP IPA, zarówno te aktualnie prowadzone jak również te 
zaplanowane na przyszłość. Zdecydowano również, że najbliższy Kongres Delegatów Sekcji Polskiej IPA odbędzie się 
w dniach 8-9 grudnia 2023 r., w Warszawie.
	 Posiedzenie KZ SP IPA było również okazją do obchodów XXX-lecia Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej IPA.  
W sobotę 18 marca, odbyła się uroczysta kolacja z udziałem członków Krajowego Zarządu SP IPA na czele z Prezydentem 
SP IPA, Prezes Łódzkiej GW IPA,   Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, przedstawicieli Łódzkiej GW 
IPA, delegacji z innych Sekcji Krajowych IPA oraz zaproszonych gości. Prezes Łódzkiej GW IPA kol. Aneta Sobieraj 
otrzymała z rąk Prezydenta SP IPA okolicznościowy grawerton, a kilku kolegów z Łódzkiej GW zostało wyróżnionych 
medalami SP IPA. 
	 Szczególne podziękowania należą się członkom Prezydium Zarządu Łódzkiej GW IPA  za przygotowanie 
logistyczne ww. zebrań.
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POSIEDZENIE KZ W ŁODZI

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: uczestnicy Prezydium i Krajowego Zarządu
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Tekst: Piotr Wójcik/materiały promocyjne Kopalni Soli „Wieliczka”
Zdjęcia: Tomasz Sabuda

Kopalnia Soli „Wieliczka” to bezcenny zabytek kultury materialnej świata, wpisany na Listę Dziedzictwa 
UNESCO. Jest tak ogromna, że można zwiedzać jedynie 2% solnego labiryntu. Przez ponad 700 lat jej historii 
wybito w Wieliczce 26 szybów oraz wydrążono 9 mln m³ pustek poeksploatacyjnych.
Dzieje Wieliczki sięgają średniowiecza, kiedy to nosiła dumną nazwę Magnum Sal - Wielka Sól. Już w XIII wieku znana 
była jako największy ośrodek solnictwa w Polsce. Istotny dla współczesnej historii kopalni okazał się rok 1978, czyli 
wpisanie na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO oraz rok 1992 (wyciek wody 
w poprzeczni Mina). Wydarzenia te pokazały, że zabytkowa kopalnia jest bezcennym zabytkiem, który wymaga 
szczególnej troski i ochrony. W 1996 zapadła decyzja o zakończeniu w Wieliczce przemysłowej produkcji soli. Od 
roku 1976 podziemna Wieliczka figuruje w rejestrze zabytków, a w roku 1994 została uznana przez Prezydenta RP za 
Pomnik Historii.
Więcej informacji o Kopalni na stronie internetowej: www.kopalnia.pl
 
Teraz, Kopalnia Soli w Wieliczce przygotowała specjalną ofertę dla członków IPA.
8 listopada 2022 roku, Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik oraz Prezes Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka” Spółka 
Akcyjna Pan Paweł Nowak podpisali porozumienie dzięki, któremu każdy członek IPA - po okazaniu legitymacji  - 

będzie uprawniony do uzyskania zniżek. 
Porozumienie zawiera następujące ustalenia:
1.	Kopalnia zobowiązuje się zapewnić 

10% zniżki na zakup biletów w kasach 
stacjonarnych (zniżka nie obowiązuje na 
bilety zakupione on-line) do Kopalni Soli 
„Wieliczka” dla członków International 
Police Association posiadających 
ważne legitymacje członkowskie tego 
Stowarzyszenia. Dotyczy to, także 
osób posiadających ważne legitymacje 
„Zasłużony dla Sekcji Polskiej IPA”, jak 
również członków IPA z innych krajów 
posiadających ważne legitymacje 
członkowskie.

2. 	Prawo do zniżki przysługuje także 
małżonkom/partnerom oraz dzieciom 
będącym na utrzymaniu i towarzyszącym 
osobom wymienionym w ust. 1. 

3. 	Zniżka będzie udzielana za okazaniem 
ważnej legitymacji IPA.

Tak więc nie pozostaje nam nic 
innego jak życzyć Wam udanego 
korzystania z oferty przedstawionej 

przez Kopalnię Soli „Wieliczka”

WPÓŁPRACA Z 
KOPALNIĄ SOLI  
W WIELICZCE
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JUBILEUSZ W CZĘSTOCHOWIE
Pod koniec ubiegłego roku, w Częstochowie 
odbyły się uroczystości związane  
z jubileuszem XXX-lecia działalności Regionu 
IPA Częstochowa Śląskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA. 
W wydarzeniu tym udział wzięli członkowie tego 
Regionu na czele z Przewodniczącym, Prezydent 
Sekcji Polskiej IPA, Zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Częstochowie, Przedstawiciel 
Prezydenta Miasta Częstochowa, Poseł na Sejm 
RP oraz inni znamienici goście zaproszeni przez 
organizatorów. 
30 lat istnienia organizacji jest zawsze okazją 
do podsumowań, ale też zaprezentowania jej 
dorobku. Uroczystości jubileuszu rozpoczęły się 
więc od przedstawienia przez Przewodniczącego 
kol. Sławomira Balika krótkiego rysu historycznego Regionu IPA Częstochowa i bieżących projektów prowadzonych 
przez ten Region, poprzez wystąpienia zaproszonych gości, a zakończyły się wręczeniem  różnego rodzaju 
podziękowań i wyróżnień dla członków tego Regionu oraz osób wspomagających działalność Regionu Częstochowa.
Podczas części oficjalnej tej uroczystości, Prezydent SP IPA kol. Piotr Wójcik, wręczył Przewodniczącemu Regionu 
kol. Sławomirowi Balikowi okolicznościowy grawerton z podziękowaniami za dotychczasową działalność statutową  
i życzeniami dalszej owocnej pracy na rzecz naszego Stowarzyszenia oraz przekazał drobne gadżety IPA od Krajowego 
Zarządu Sekcji Polskiej IPA.

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: organizatorzy

UMOWA Z SAMKO
W dniu 24 stycznia 2023 roku w Warszawie, 
Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr Wójcik 
podpisał porozumienie o współpracy z właścicielem 
firmy „SAMKO P.U.H.” zajmującej się naprawą 
automatycznych skrzyń biegów. 
W ramach tego porozumienia członkowie IPA uzyskali:
•	 możliwość korzystania z 20% rabatu na naprawę 

automatycznych skrzyń biegów w serwisach 
przy ul. Połczyńskiej 112a w Warszawie oraz przy  
ul. Ogrodowej 19a w Miedznej

• 	 oferta dotyczy także osób posiadających legitymacje 
„Zasłużony dla IPA SP”,

• 	 jak również członków IPA z innych krajów posiadających 
ważne legitymacje członkowskie,

• 	 prawo do zniżki przysługuje także małżonkom/
partnerom towarzyszącym członkom IPA,

• 	 zniżka będzie udzielana za okazaniem ważnej legitymacji 
IPA.  

	 Zapraszamy do korzystania z usług firmy „SAMKO”!!!

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: pracownik firmy SAMKO
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Od pierwszych dni bezprawnej agresji Rosji na 
Ukrainę, wszystkie struktury terenowe Sekcji 
Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji (IPA) starają się na różne sposoby 
wspierać zarówno uchodźców z tego państwa, 
jak też wysyłać pomoc humanitarną na Ukrainę.
W ostatnim czasie dzięki zaangażowaniu 
Prezydenta Sekcji Polskiej IPA kol. Piotra Wójcika 
oraz Przewodniczącego Regionu IPA Chełm  
kol. Grzegorza Worlickiego udało się pozyskać 
10 sztuk używanych komputerów przenośnych 
(laptopów). Sprzęt ten - z przeznaczeniem dla 
dzieci z ukraińskich sierocińców przebywających 
w Polsce -  przekazała firma „CEMEX Polska  
Sp. z o. o.”.
Komputery zostały odebrane  
z siedziby ww. firmy w Chełmie 
od Członka Zarządu darczyńcy 
Pana Tadeusza Radzięciaka, który 
jest także osobą posiadającą 
tytuł honorowy „Zasłużony dla 
IPA SP”, a następnie przekazane 
Panu Dyrektorowi Hotelu „Zamek 
Janów Podlaski”, pod którego 
opieką, w internacie w Siedlcach,  
znajdują się dzieci z ukraińskich 
sierocińców, przywiezione do 
Polski po wybuchu wojny. Przez 
dłuższy czas dzieci te przebywały 
w gościnnych progach ww. hotelu 
w Janowie Podlaskim, a obecnie 
zostały umieszczone (przez 
Fundację Leny Grochowskiej) 
właśnie w internacie w Siedlcach, 
gdzie mają lepsze warunki do 
nauki i integracji z dziećmi z Polski.
Nie zapominamy, że wojna 
Ukrainy z rosyjskim agresorem 
trwa nadal, uchodźcy wciąż 
przyjeżdżają do naszego kraju,  
a rosyjskie bomby cały czas spadają na bezbronnych cywili. Dlatego 
też Sekcja Polska IPA nie ustaje w udzielaniu wszelkiego rodzaju 
pomocy zarówno wysyłając dary na teren Ukrainy, jak też wspierając 
Ukraińców przebywających na obszarze Polski w myśl naszego motto „Servo per amikeco” czyli „Służyć poprzez 
przyjaźń”.

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Grzegorz Worlicki

LAPTOPY DLA DZIECI  
Z UKRAINY
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W sobotę 24 lutego 2023 roku odbył się wspaniały występ/koncert dwóch zespołów młodych artystów z Łucka, 
którzy w ten sposób chcieli podziękować za możliwość spędzenia ferii zimowych w Hotelu „Zamek Janów Podlaski”.
W imieniu organizatorów tego wydarzenia, na koncert zaproszony został Prezydent Sekcji Polskiej IPA kol. Piotr 
Wójcik z małżonką.
Wspaniali, młodzi artyści z Ukrainy (Zespół Pieśni i Tańca „Wołynianka” i „Wołynianoczka”), pod okiem państwa Oleny 
i Olega Kozaczuków przybliżyli licznie zebranej widowni bogactwo ukraińskiej tradycji i kultury.
Młodzież i dzieci, którzy przebywali w Janowie Podlaskim w trakcie pięciu tygodniowych turnusach wypoczynkowych, 
w przerwie koncertu wręczyli podziękowania dla organizatorów ich pobytu. 
W imieniu Sekcji Polskiej IPA odebrałem okolicznościowy dyplom oraz pomalowany przez dzieci fragment rosyjskiej 
rakiety, która spadła w okolicach Łucka. Ten kawałek metalu przypomina nam, że tuż za naszą granicą nadal trwa 
okrutna wojna rozpętana przez rosyjskie państwo!!!
Podziękowania otrzymali również Przewodniczący Regionów IPA Chełm, Biała Podlaska i Lublin, którzy od ponad 
miesiąca, we współpracy z Dyrektorem Hotelu Zamek Janów Podlaski oraz Fundacją Leny Grochowskiej koordynują 
pobyt sierot z Ukrainy w ww. hotelu.
Dziękuję wszystkim artystom za wzruszające momenty, taniec, muzykę i śpiew, które łączą i dają nadzieję na lepszą 
przyszłość!!! 
	 Chwała Polsce!!! Chwała Ukrainie!!! Bohaterom Chwała!!!

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Iwona Wójcik

KONCERT DLA DZIECI  
W JANOWIE
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TURNIEJ ANDRZEJA STRUJA
Korzystając z zaproszenie Prezesa Stołecznej GW IPA - jako Prezydent Sekcji Polskiej IPA - miałem możliwość 
reprezentowania naszego Stowarzyszenia w ceremonii otwarcia (7.02.23r.) i zakończenia (10.02.23r.) „XIII 
Międzynarodowego Turnieju Służb Mundurowych w Piłce Nożnej Halowej im. podkom. Andrzeja Struja”, 
który odbył się w dniach 7-10 lutego 2023 roku na halach sportowych w kilku dzielnicach Warszawy. 
Patron turnieju, czyli podkom. Andrzej Struj, zginął w 2010 roku, kiedy zareagował na chuligańskie wybryki dwóch 
młodocianych wandali. Zawody są wyrazem pamięci funkcjonariuszy różnych służb mundurowych o zamordowanym 
koledze, a jednocześnie umożliwiają sportową rywalizację o zaszczytne trofeum!!!
Turniej objęty był patronatem honorowym Prezydenta Sekcji Polskiej IPA. 
Udział w turnieju wzięło 64 drużyny, w tym 4 drużyny zagraniczne.  
Turniej wygrały (w trzech kategoriach) drużyny reprezentujące polską Policję!!!
Szczególne podziękowania należą się organizatorom turnieju za profesjonalne przygotowanie tak dużej imprezy 
sportowej (drugi turniej policyjny pod względem wielkości w Europie) promującej nasze Stowarzyszenie oraz ideę 
„Servo per amikeco” 
	 Do zobaczenia za rok!!!

Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Kol. Ryszard Morawski
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2920 litrów w 61 dni
Ogromnym sukcesem zakończyła się 11. edycja ogólnopolskiej akcji Nasza Krew - Nasza Ojczyzna, której organizatorem 
był Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga. Podczas zbiórki, trwającej od 24 października 
do 23 grudnia 2022 roku, padł rekord ilości oddanej krwi oraz jej składników. Celem głównym akcji była pomoc  
w ratowaniu życia i zdrowia. To właśnie za sprawą Państwa zaangażowania oraz wyraźnego poczucia odpowiedzialności, 
wspólnymi siłami udało się zebrać 2920 litrów krwi – leku, którego nie da się kupić.
Inicjatywa objęta była patronatem honorowym: Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra Sprawiedliwości, 
Ministra Zdrowia oraz Sekretarza Stanu — Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Bez wahania do akcji włączyła się: 
Policja, Służba Więzienna, Służba Ochrony Państwa, IPA Polska, Polski Czerwony Krzyż, Stowarzyszenie Honorowych 
Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej, Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych, Związek Strzelecki 
STRZELEC. Aktywnego wsparcia podczas organizacji poszczególnych zbiórek udzielili przedstawiciele klubów 
Honorowych Dawców Krwi działających w ramach formacji oraz związków zawodowych Straży Granicznej.
Oddając krew oraz jej składniki ratuje się zdrowie i życie drugiego człowieka, a to bez wątpienia najbardziej 
wartościowa nagroda, jaką można otrzymać w zamian. Liczba jest tylko początkiem — to chęć niesienia pomocy 
decyduje o zwycięstwie. Liczyliśmy na Państwa i nie zawiedliśmy się.

W imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasza Pragi dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w akcję Nasza Krew - Nasza Ojczyzna.

PODZIĘKOWANIA KOMENDANTA 
GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

Akcja HDK NASZA KREW - NASZA OJCZYZNA z inicjatywy Straży Granicznej  
Uczestnik Okres uczestnictwa Krew wraz ze składnikami                                      
Straż Graniczna 2012-2022                  4 455 litrów 
Policja 2014-2022                  4 195 litrów 
Służba Więzienna 2014-2022     7 715 litrów 
Krajowa Administracja Skarbowa 2018-2022                     525 litrów 
Inni uczestnicy 2014-2022                  1 510 litrów 

 Suma                18 400 litrów 
 

Akcje HDK z udziałem 
i z inicjatywy Straży Granicznej 

Okres 
trwania 

Krew wraz ze składnikami                                      

NA STRAŻY ŻYCIA 2012-2022   4 855 litrów 
NASZA KREW - NASZA OJCZYZNA 2012-2022 18 400 litrów 

SpoKREWnieni służbą /MSWiA, MON/ 2017-2018      500 litrów 
 Suma 23 755 litrów 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
NSŻ 300 100 270 550 650 475 510 580 465 475 480
NK-NO 270 300 945 1650 1605 1895 2730 2155 1900 2030 2920
SUMA 570 400 1215 2200 2255 2370 3 240 2735 2365 2505 3400
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Zestawienie akcji głównych HDK Straży Granicznej

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
SG 270 300 280 380 595 495 580 550 265 295 445
Policja 0 0 360 300 350 680 815 470 425 280 515
SW 0 0 175 840 510 540 1055 705 1030 1140 1720
KAS 0 0 0 0 0 0 50 150 135 160 30
Inni 0 0 130 130 150 180 230 280 45 155 210
Suma 270 300 945 1650 1605 1895 2 730 2155 1900 2030 2920
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W dniu 21 stycznia 2023 roku Region IPA Tarnów 
świętował jubileusz XXX-lecia działalności 
Regionu w Dworku Modrzewiowym Cristal 
Park w Tarnowie. Swoją obecnością jubileusz 
zaszczycili zaproszeni goście, w tym: Prezes 
Małopolskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, 
Komendant Miejski Policji w Tarnowie, Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, 
Komendant Placówki Straży Granicznej  
w Tarnowie, Z-ca Prezydenta Miasta Tarnowa, 
Starosta Tarnowski, członkowie Prezydium MGW 
IPA a także przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
regionów – Regionu Kraków, Regionu Zakopane, Regionu Nowy Targ, Regionu Riders of IPA Tarnów.  
Podczas jubileuszu XXX-lecia działalności dokonano uroczystego wręczenia brązowego Krzyża Zasługi IPA dla 
Tomasza Giży oraz brązowego medalu okolicznościowego „Za wyróżniającą się działalność statutową” dla Pawła 
Cudka a także  dyplomów z podziękowaniami dla wszystkich, którzy w ciągu 30 lat przyczynili się rozwoju regionu 
i wspierali jego działalność. Była to okazja do podsumowań wspomnień i podziękowań, ale też do uhonorowania 
długoletniego członkostwa w stowarzyszeniu i wręczenia certyfikatów X i XXX-lecia. Każdy uczestnik uroczystości 
otrzymał pamiątkowy jubileuszowy upominek Regionu IPA Tarnów a zabawa trwała do białego rana.

Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Jolanta Bibro
Zdjęcia: Maciej Pułkownik

Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Tomasz Kamiński
Zdjęcia: Marek Świtajski

W dniu 18 listopada 2022 r. Region 
Toruń - Kujawsko Pomorskiej GW IPA 
obchodził okrągły jubileusz XV-lecia 
swojej działalności. Uroczystości 
jubileuszu odbyły się w Centrum 
Sportu i Rekreacji OLENDER 
pod Toruniem, które prowadził 
Przewodniczący Regionu Tomasz 
Kamiński.

W spotkaniu udział wzięli: Komendant 
Miejski Policji w Toruniu insp. Małgorzata 
Jorka oraz jej I zastępca nadkom. Robert 
Murawski, Prezes Kujawsko Pomorskie 
GW IPA w Bydgoszczy Jerzy Archacki,  
a także członkowie zasłużeni dla IPA oraz 
policjanci czynni i emerytowani garnizonu toruńskiego wraz z małżonkami. Na spotkaniu wygłosił przemówienie 
Prezes KP GW IPA Bydgoszcz kol. Jerzy Archacki, który podziękował Przewodniczącemu Regionu Toruń oraz policjantom 
za aktywną działalność statutową Regionu, życząc wszystkim wielu sukcesów w służbie i życiu prywatnym. 
Na jubileuszu Przewodniczący Regionu wręczył pamiątkowe upominki Komendantowi Miejskiemu Policji oraz jego 
I Zastępcy a także Prezesowi Kujawsko Pomorskiej GW IPA. Pamiątkowe wyróżnienia otrzymali także członkowie 
zasłużeni dla IPA Region Toruń oraz wszyscy policjanci. 
Jubileusz przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze gdzie rozrywką był zorganizowany turniej kręglowy dla 
wszystkich uczestników biorących udział w jubileuszu.

XXX LECIE IPA TARNÓW

XV LECIE IPA TORUŃ
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Łódzka Grupa Wojewódzka
Tekst: Aneta Sobieraj
Zdjęcia: Dominik Stanek

Łódzka Grupa Wojewódzka IPA ma już 30 lat! To wyjątkowe 
wydarzenie należało uczcić w szczególny sposób. Dlatego 
też zaprosiliśmy do siebie cały Krajowy Zarząd Sekcji 
Polskiej IPA oraz delegacje zagraniczne. Pierwsi goście 
zawitali na ziemi łódzkiej już w środę 15 marca 2023 roku, 
by z samego rana następnego dnia odwiedzić Ośrodek 
Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu. W tym 
właśnie miejscu dwóch naszych zagranicznych gości: 
Christian Schmidt z Niemiec i Kai Koziarowski z Irlandii 
zaprezentowali swoje formacje policyjne na specjalnie  
z tej okazji przygotowanej konferencji dla słuchaczy 
kursu podstawowego. Swój wkład w to wyjątkowe 
spotkanie miał również Kyriakos Perikleous przedstawiciel 
Sekcji Cypryjskiej, który opowiedział zebranym o IPA.  
Po zakończonej pierwszej części konferencji zabraliśmy 
naszych gości do Wielunia , gdzie spotkali się  
z Burmistrzem miasta Pawłem Okrasą. W tym czasie do 
Mhotelu w Łodzi zjeżdżali się już członkowie Krajowego 
Zarządu, by 17 marca zasiąść przy wspólnym stole  
i debatować nad przyszłością naszego stowarzyszenia. 
Prelegenci odwiedzili natomiast Liceum Mundurowe na 
ul. Klaretyńskiej w Łodzi gdzie odbyła się druga część 
międzynarodowej konferencji. W tym miejscu nie tylko oni 
dzielili się z uczniami swoją wiedzą ale również młodzież 
pokazała jakie posiada umiejętności. Ich pokaz musztry 
i samoobrony zrobił nieukrywane wrażenie na gościach 
zagranicznych z Niemiec, Cypru, Irlandii oraz Austrii. 
Po wizycie w Liceum nasi zagraniczni goście pojechali 
do Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi gdzie spotkali się z Komendantem nadinsp. Sławomirem Litwinem,  
a wieczorem wraz z przewodnikiem, zwiedzili ulicę Piotrkowską.
Następnego dnia zaprosiliśmy przedstawicieli Krajowego Zarządu, obserwatorów i delegacje zagraniczne na 
wycieczkę wyjątkowym tramwajem zza szyby którego mieli szansę zobaczyć dużą część naszego miasta. 
Wieczorem nadeszła pora na oficjalne uroczystości. Na sali bankietowej zasiedli wyjątkowi goście. Poza prezydium 
z Prezydentem SP IPA na czele, prezesami grup wojewódzkich, byłym prezesem Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej IPA 
Dariuszem Rejniakiem oraz wdowie po Janie Kuropatwie – Mirosławie, zasiedli Pierwszy Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Tomasz Olczyk, Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinspektor Michał 
Ledzion, były komendant KWP w Łodzi gen. Dariusz Banachowicz, gen. Ryszard Wiśniewski – były szef lubuskich 
policjantów oraz gen. Zdzisław Stopczyk - były Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie. Nie zabrakło również 
przewodniczących naszych regionów, funkcjonariuszy, osób wspierających nasze stowarzyszenie oraz przedstawicieli 
środowiska medycznego. Wyjątkowym uświetnieniem spotkania był moment przemów, gdzie życzenia z okazji 
30-lecia przekazał osobiście wszystkim członkom Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej obecny na spotkaniu przedstawiciel 
Zarządu Światowego IPA – Martin Hoffmann.  
Prezydent Sekcji Polskiej IPA wręczył również wyjątkowe medale dla 5 osób z ŁGW, których działalność zasłużyła na 
szczególne wyróżnienie. Spotkanie uświetnił również występ Nieetatowej Orkiestry Policji Województwa Łódzkiego
To były wyjątkowe dni. Całe to wydarzenie nie odbyłoby się bez pomocy grona osób, które pomagały nam zarówno 
wspierając finansowo jak i organizacyjne, a których nie sposób wymienić w tak krótkiej relacji. Dziękujemy za każdy 
gest który wykonali Państwo w kierunku naszego stowarzyszenia i Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej. Dziękuję też 
wszystkim członkom ŁGW, którzy dbali zarówno o kwestie organizacyjne, jak i o dobre samopoczucie naszych gości 
podczas tego spotkania. Mam nadzieję, że zapamiętają te urodziny na co najmniej następne 30 lat. 

XXX LECIE IPA ŁÓDŹ
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Igor Androszczuk

W dniu 25.01.2023r., w Hotelu „Duet” w Chełmie, odbyło się 
Walne Zebranie Członków Regionu IPA Chełm. Sprawozdanie z 
działalności w latach 2019-2023, przedstawił Przewodniczący 
kol. Grzegorz Worlicki. Na wniosek KR zebranie udzieliło 
absolutorium dotychczasowemu Prezydium Regionu IPA 
Chełm, co pozwoliło na przeprowadzenie wyboru nowych 
władz. 
Przewodniczącym Regionu został ponownie wybrany  
kol. Grzegorz WORLICKI, Sekretarzem kol. Andrzej Nowosad, 
Zastępcą Sekretarza kol. Arkadiusz Kwiatosz, Skarbnikiem kol. 
Grzegorz Pieczykolan, a Członkiem Prezydium kol. Bogdan 
Karolczuk. 
Spośród uczestników zebrania wybrano również 2 osobową 
Komisję Rewizyjną. Przewodniczącym została kol. Ryszard 
Janowicz, a Członkiem Komisji Radosław Dzikowski.  
Na zebraniu obecny był Prezes Lubelskiej GW IPA kol. Piotr 
Wójcik oraz gość z IPA Łuck (Ukraina) kol. Igor Androszczuk, który 
dziękując za pomoc wszystkim członkom IPA Polska wręczył 
okolicznościowe dyplomy dla Sekcji Polskiej IPA i Lubelskiej GW 
IPA. W tym samym dniu Region IPA Chełm uroczyście obchodził 10 
lecie swojej działalności w strukturach Lubelskiej GW IPA!!!
Plany nowego Prezydium na następne lata to dalszy rozwój 
Regionu, kontynuowanie współpracy z kolegami z innych 
Regionów IPA Lubelskiej GW, integracja członków i ich rodzin, 
działalność sportowa (szczególnie organizacja zawodów 
strzeleckich), turystyczna oraz rekreacja zgodnie z mottem 
naszego Stowarzyszenia.

WYBORY 
W CHEŁMIE
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Adam Mateńko i Grzegorz Worlicki

W dniu 24.02.2023r. w zaprzyjaźnionym hotelu „Victoria”, w Lublinie (hotel rekomendowany SP IPA) odbyło 
się Walne Zebranie Członków Regionu IPA Lublin. 

	 Sprawozdanie z działalności w latach 2019-2023, przedstawił Przewodniczący kol. Waldemar Dziedzic. Na 
wniosek Komisji Rewizyjnej zebranie udzieliło absolutorium dotychczasowemu Prezydium Regionu IPA Lublin, co 
pozwoliło na przeprowadzenie wyboru nowych władz na czteroletnią kadencję.
            Przewodniczącym Regionu ponownie wybrany został kol. Waldemar DZIEDZIC, Sekretarzem kol. Paweł Kamola, 
Zastępcą Sekretarza kol. Adam Mateńko, Skarbnikiem kol. Piotr Wójcik, Członkami Prezydium kol. Grzegorz Żmijski  
i Michał Kołkowicz. 
           Spośród uczestników zebrania wybrano również 2 osobową Komisję Rewizyjną. Przewodniczącym został  
kol. Jacek Iwaniuk, a członkiem Komisji kol. Sławomir Kwiatkowski.
W związku ze zbliżającymi się wyborami władz Prezydium Zarządu Lubelskiej GW, wybrano również 6 delegatów 
Regionu IPA Lublin na Zebranie Delegatów Grupy Wojewódzkiej oraz trzech delegatów do Zarządu Lubelskiej GW 
IPA.
             Plany nowego prezydium na ten rok i lata następne to dalszy rozwój Regionu, integracja członków i ich rodzin, 
działalność sportowa, turystyczna oraz rekreacja w szeroko pojętym motto naszego Stowarzyszenia.

NOWE WŁADZE W LUBLINIE
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Anna Janczur

W dniach 3-4 grudnia 2023 r. w Uroczysku Piechowice odbył się zjazd Zarządu, delegatów oraz obserwatorów 
IPA województwa dolnośląskiego, w którym uczestniczył również Wiceprezydent IPA Polska Witold 
Drzadżyński.   

W trakcie zebrania zostały wyznaczone kierunki działania na nadchodzący rok 2023. Ponadto został wybrany nowy 
Zarząd w składzie:
Prezes - Bartłomiej Majchrzak
Skarbnik - Bartosz Wanot
Zastępca - Skarbnika Marek Miś
Sekretarz - Michał Sługocki
Zastępca Sekretarza - Artur Klimczak
Członkowie Zarządu - Anna Janczur, Władysaw Leszczyński oraz Fryderyk Orepuk
Komisja Rewizyjna: Piotr Cebulski, Roman Herezo oraz 
Krzysztof Zając.

Były też wyróżnienia i dyplomy m.in. dla naszych 
wieloletnich członków. Za trzydziestoletnią 
działalność w sekcji IPA podziękowania odebrali: 
Artur Klimczak, Wiktor Borejszo, Roman Herezo oraz 
Paweł Brach. Wyróżnienie otrzymał również Zdzisław 
Mirecki jeden z ojców założycieli nowego Regionu 
w strukturach Grupy - Region IPA Bolesławiec. 
Wszystkim wyróżnionym w tym dniu serdecznie 
gratulujemy!
Po zakończeniu obrad, ustaleniu 
priorytetów i wymianie 
doświadczeń przyszedł czas 
do powrotu. Śmiało można 
powiedzieć, że to będzie bardzo 
pracowity rok!

Servo per amikeco!

NOWA ZAŁOGA WE WROCŁAWIU
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W dniu 15.12.2022r. w hotelu „Victoria” w Lublinie odbyło się grudniowe zebranie Zarządu Lubelskiej GW IPA. 
Na zebranie przybyło 18 osób wśród których byli: kol. Prezes, Skarbnik, Sekretarz, Przewodniczący Regionów 
IPA LGW z Chełma, Lublina, Opola Lubelskiego, Białej Podlaskiej, Włodawy i Zamościa, Komisja Rewizyjna 
oraz delegaci, wybrani przez członków swoich regionów.  

Tuż przed rozpoczęciem zebrania Zarządu, kolega Bogdan Jaworski z Regionu IPA Lublin został wyróżnionych 
„Srebrnym Krzyżem Zasługi dla IPA Sekcja Polska”. Medal wręczył Prezydent SP IPA kol. Piotra Wójcik. Ponadto trzech 
zostało wyróżnionych tytułem honorowym „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska” otrzymując od Prezydenta stosowną 
legitymację, a od kol. Bożeny Szymańskiej drobne upominki z logo IPA.
W trakcie zebrania dokonano podsumowania działalności LGW IPA w 2022 roku, szczegółowo omówiono sprawy 
finansowe Grupy Wojewódzkiej, w tym wpływy i wydatki z 1%.   W trakcie obrad przyjęto szereg uchwał niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej. Kol. Prezes i Przewodniczący Regionów IPA LGW 
przedstawili plany działalności na 2023 rok.

Po wyczerpaniu programu zebrania 
kol. Prezes podziękował obecnym 
za przybycie oraz wspólnie  
z prawosławnym kapelanem 
lubelskiej Policji kol. Marcinem 
Gościkiem złożył wszystkim 
zebranym życzenia na zbliżające 
się Święta Bożego Narodzenia  
i nadchodzący Nowy Rok.

ZARZĄD LUBELSKIEJ GRUPY

Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Piotr Wójcik
Zdjęcia: Waldemar Dziedzic
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Rutkiewicz
Zdjęcia: Ze zbioru IPA Gostyń

Sprzęt medyczny, materiały opatrunkowe, żywność o długim terminie przydatności, która jest gotowa do 
natychmiastowego spożycia oraz powerbanki i telefony komórkowe wypełniły dwa pojazdy, którymi po 
przejechaniu 1150 kilometrów, 16 stycznia dotarliśmy do zaprzyjaźnionej z nami  grupy  Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji w Żytomierzu. 
Koledzy oczekiwali nas na punkcie kontrolnym przy wjeździe do miasta.  Na miejscu sprzęt medyczny przekazaliśmy 
szpitalowi wskazanemu przez Przewodniczącego miejscowej IPA. Pozostałe produkty i przedmioty trafiły bezpośrednio 
w ręce żołnierzy Obrony Terytorialnej. Po rozładunku pojazdów i dotarciu do miejsca noclegu, spotkaliśmy się  
z przedstawicielami Żytomierskiego Oddziału IPA, Petro Grozińskim i Andrijem Mychajłowem, którzy przekazali na ręce 
Przewodniczącego Regionu IPA Gostyń Pawła Rutkiewicza wyróżnienia  i podziękowania od Prezydenta Ukraińskiej 
Sekcji IPA Andrija Wasyłyszyna, dla osób zaangażowanych w przygotowanie pomocy i organizację transportu.
W Ukrainie spędziliśmy dwie zgoła odmienne noce. Jedną w spartańskich warunkach przy świetle świec, drugą  
z ciepła wodą i oświetleniem elektrycznym.  Poznaliśmy ludzi pełnych optymizmu i wiary w zwycięstwo nad 
sowieckim okupantem. Widzieliśmy ludzi smutnych, ale też uśmiechniętych, Podczas postojów spotykaliśmy się  
z wyrazami szacunku dla Polaków, za to co robią dla Narodu Ukraińskiego. 
Przedsięwzięcie jakiego się podjęliśmy możliwe było dzięki 
Łukaszowi Szulcowi zasłużonemu dla Sekcji Polskiej IPA, 
który udostępnił na wyjazd swoje  samochody oraz jego 
przyjaciołom z grupy „Ukraina Marzeń” Dominikowi May  
i Ulianie Shterbwts. Wsparcia logistycznego udzielili mam 
Wiceprezydent Sekcji Polskiej IPA Witold Drzażdżyński  
i Przewodniczący Grupy Małopolskiej IPA Jan Weber. Swój 
udział w przygotowaniu pomocy humanitarnej mieli też: 
Monika Bielka, Sławomir Olszak, Stanisław Markowski, 
Robert Bartkowiak, Mariusz Bajer, Łukasz Busz, Grzegorz 
Jesiak, Sławomir Paszkier, Zbigniew Mogielnicki, Marek 
Komorowski, Zdzisław Dominiak, Andrzej Gorwa, Stanisław 
Kubiak, Jolanta i Anna Rutkiewicz, Ryszard Balczyński  
i Jakub Woźny.
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DARY IPA GOSTYŃ  
DLA UKRAINY
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Hasło „Servo per Amikeco !!!” stale towarzyszy członkom Zachodniopomorskiej Grupy Wojewódzkiej IPA 
w Szczecinie. Realizując jego cele objęto opieką grupę ukraińskich matek z dziećmi (rodziny ukraińskich 
policjantów) na terenie Ośrodka Szkoleniowo - Wypoczynkowego MSWiA w Międzyzdrojach.
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia została zorganizowana Wigilia IPA 2022 w Międzyzdrojach. 
Oprócz ukraińskich przyjaciół, gośćmi honorowymi na uroczystej kolacji  w dniu 9. grudnia br. byli również 
członkowie z IPA Mecklenburg Vorpommern: kol. Mario Warnke - Przewodniczący Regionu Waren i kol. Hanno Luders  
z Neubrandenburg. Razem było 60 osób.
W części oficjalnej spotkania insp. Ryszard Gan - Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie 
oraz kol. Robert Rzeźnik - Prezes ZGW IPA wręczyli obecnym jubilatom odznaki 30-lecia w SP IPA z certyfikatem oraz 
specjalne Podziękowania z tej okazji od Prezydenta SP IPA kol. Piotra Wójcika.
Miłym akcentem było wręczenie okolicznościowych upominków ukraińskim przyjaciołom przez kolegów z Niemiec. 
Przy wspólnym stole wigilijnym podzielono się opłatkiem składając sobie wzajemnie życzenia świąteczne oraz 
konsumując potrawy przygotowane specjalnie na tę okazję.
Zarząd Zachodniopomorskiej Grupy Wojewódzkiej IPA - Szczecin składa serdeczne podziękowania kol. Grzegorzowi 
Sudakow - Przewodniczącemu Regionu IPA - Szczecin, za wkład pracy, zaangażowanie i poświęcenie czasu prywatnego 
w organizację spotkania wigilijnego IPA 2022 w Międzyzdrojach.
Servo Per Amikeco !!!

Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst:  Mariola Świątczak
Zdjęcia: Piotr Werszner
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WIGILIA- ŚWIĄTECZNE 
SPOTKANIE W SZCZECINIE
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Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Jolanta Bibro

„Najtrudniejszy jest pierwszy krok, to on wyprowadza Cię ze strefy komfortu… ale jeśli to zrobisz, będziesz  
w stanie zobaczyć ludzkość w oczach innych.”

Servo per Amikeco – służyć poprzez przyjaźń, bo służyć to działać dla czyjegoś dobra; być komuś w czymś 
użytecznym… i jesteśmy… Region IPA Tarnów od roku nie ustaje w organizacji pomocy humanitarnej dla 
walczącej Ukrainy. Wraz z Zasłużonymi z Naszego Regionu, wraz z przyjaciółmi z Włoch - IPA Toscana, Moto Club 
Polizia di Stato Delegazione Livorno, The Triupmh Owners M.C.C. Italia oraz dzięki życzliwości i bezinteresownemu 
wsparciu wielu, wielu osób pełnych dobroci i chęci niesienia pomocy w trudnej wojennej rzeczywistości Ukrainy, 
którzy pomimo upływu czas nie zobojętnieli, nie przeszli do porządku dziennego nad faktem agresji na Ukrainę. 
Dostarczamy żywność, medykamenty, sprzęt medyczny, odzież taktyczną, cywilną i wszystko co tylko uda się 
zdobyć, a co jest niezmiernie potrzebne walczącym na froncie.   
Nasza akcja pomocy trwa, działamy i docieramy z pomocą na Ukrainę… marzec 2022… kwiecień 2022… maj 
2022… lipiec 2022… październik 2022… grudzień 2022… styczeń 2023… Dobro zawsze wraca.  

POMOC UKRAINIE
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Piotr Wójcik
Zdjęcia: organizatorzy

Prezydium Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej IPA wspólnie z Regionem IPA Biała Podlaska, Chełm i Lublin oraz Regionem 
IPA Łuck (Sekcja IPA Ukraina) we współdziałaniu z władzami Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej oraz 
właścicielem sieci hoteli „Arche” Panem Władysławem Grochowskim, zorganizowało – w centrum konferencyjno-
wypoczynkowym Hotel „Zamek Janów Podlaski” - ferie zimowe dla dzieci z Ukrainy. Celem tego przedsięwzięcia 
było zapewnienie poszkodowanym przez wojnę  ukraińskim sierotom kilku „szczęśliwych”, bezpiecznych dni bez 
nieustającego zagrożenia utraty życia lub zdrowia i bez myślenia o nadlatujących rosyjskich rakietach lub dronach.
Od końca stycznia do początku marca, w Hotelu „Zamek Janów Podlaski” (hotel rekomendowany SP IPA), odbyło się 
pięć (siedmiodniowych) turnusów po 45 dzieci i 5 opiekunów (osoby spoza IPA). Na ferie przyjechały dzieci, które 
straciły rodziców na wojnie lub zostały relokowane do Łucka z terenów objętych działaniami wojennymi (dzieci 
zostały wskazane przez Fundację z Łucka zajmującą się opieką nad takimi dziećmi).
Podczas pobytu w Janowie Podlaskim dzieci miały zorganizowane zajęcia językowe (nauka języka polskiego  
i angielskiego), sportowe, artystyczne, plastyczne i inne. Odbyły się również wycieczki turystyczne do Warszawy  
i Lublina, zwiedzanie stadniny koni arabskich, spotkania z psychologami oraz z policjantami Wydziału Prewencji  
z KMP w Białej Podlaskiej, którzy przeprowadzili pogadanki dot. szeroko rozumianego bezpieczeństwa.
Ponadto podczas pobytu w Janowie Podlaskim odbyły się koncerty charytatywne dla wsparcia walczącej i umęczonej 
wojną Ukrainy, z którymi wystąpiły: amatorski  Zespół  Tańca  Ludowego  „WOŁYNIANKA” pod kierownictwem 
Olega Kozachuk oraz amatorski Zespól Tańca Ludowego „WOŁYNIANOCZKA” pod kierownictwem Oleny Kozachuk, 
działający przy  „Pałacu Kultury Miasta Łuck”.  
Ogromne podziękowania należą się wszystkim osobom zarówno z IPA jak i spoza naszego Stowarzyszenia, które 
przez ponad miesiąc były zaangażowane w organizację tego ogromnego przedsięwzięcia, w szczególności: 
Panu Grzegorzowi Orzelowskiemu z hotelu w Janowie 
Podlaskim, Fundacji Leny Grochowskiej, 
Grand Circle Foundation, Grupie ARCHE, 
Drosed, BCK24 - Bialskie Centrum 
Kultury, władzom miasta Biała Podlaska, 
Przewodniczącym Regionów IPA Białą 
Podlaska, Chełm i Lublin, prawosławnemu 
kapelanowi lubelskiej Policji ks. Marcinowi 
Gościkowi oraz Igorowi Androszczukowi  
z IPA Łuck. 

DZIECI Z UKRAINY  
W JANOWIE PODLASKIM
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Opolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Piotr Tokarczyk

W dniach 1-2 marca 2023 r. Region IPA 
Nysa zorganizował dla funkcjonariuszy 
z Nysy oraz członków IPA Regionów 
Opolskiej Grupy Wojewódzkiej, warsztaty 
– zajęcia poświęcone działaniu wobec osób 
agresywnych oraz uzbrojonych w nóż bądź 
inne niebezpieczne narzędzie.

Szkolenie odbyło się na sali Państwowej 
Akademii Nauk Stosowanych, gdzie 
funkcjonariuszy w czasie wolnym od służby, 
uczyło się deeskalacji konfliktu, negocjacji 
kryzysowych, a także walki w bliskim kontakcie 
przy zastosowaniu siły fizycznej oraz pałki 
służbowej. 
Prowadzącym warsztaty był Damian 
Laszuk A.I.S. System, który posiada bogaty 
wachlarz doświadczenia, przygotowania 
merytorycznego, a także praktycznych 
zastosowań uwarunkowań prawnych, 
psychologii ewolucyjnej oraz negocjacji.  
Z uwagi na duże zaangażowanie uczestników, 
szybko przeszliśmy od podstaw do 
początków programu zaawansowanego. 
Przepracowanych zostało wiele tematów  
i wątków, a wszystko to w kontekście 
technik i taktyk interwencji oraz podstaw 
pracy w zespole  Damian Laszuk  po 
przeprowadzonych warsztatach. Powiedział 
„Jestem zadowolony z frekwencji uczestników 
szkolenia, bo trzeba mocno zaznaczyć, iż każdy 
był w dniu wolnym od służby. Poświęcony 
prywatny czas, aby zrozumieć i nauczyć się 
metod działania opartych na deeskalacji 
konfliktu oraz negocjacjach kryzysowych, 
w kontekście przeciwdziałaniu wobec osób 
niebezpiecznych, agresywnych. 
Takie szkolenia są niezbędne, pozwalając 
nabrać szerszej perspektywy, poznać nowe 
techniki i taktyki działania, ale przede 
wszystkim czuć się bezpieczniej podczas 
ciężkich interwencji, czego efektem będzie 
bezpieczeństwo obywateli w naszym 
regionie.”

SZKOLENIE 
Z SAMOOBRONY
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Michał Kołkowicz
Zdjęcia: Drejo, Arczi, Danek

W dniu 29.11.2022r. w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, z inicjatywy 
członków klubu motocyklowego  działającego przy Regionie IPA Lublin „RIDERS OF IPA LEMC POLAND 
PROSPECT CHAPTER LUBLIN” i pod patronatem Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej IPA została zorganizowana 
akcja oddawania krwi.
Pod hasłem „Łączy Nas krew, która ratuje życie - tętni w Nas dobro”, które jakże trafnie łączy się z mottem naszej 
organizacji „Servo per amikeco – służyć poprzez przyjaźń” motocykliści IPA i przyjaciele, podzielili się krwią ze 
wszystkimi, którzy potrzebują tego bezcennego daru.
Na podkreślenie zasługuje fakt, że pomimo temperatury oscylującej w granicach zera, nasz niezawodny przyjaciel 
Adaś, ryzykując przeziębieniem, jako jedyny dostarczył swoją krew dosiadając stalowego rumaka.
Obiecujemy, że już niedługo powtórzymy naszą akcję!!!

KREW OD MOTOCYKLISTÓW
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Dolnoślaska Grupa Wojewódzka
Tekst: Aleksandra Pieprzycka
Zdjęcia: KWP we Wrocławiu

1 marca 2023 roku, 
chętni do niesienia 
pomocy funkcjonariusze 
i pracownicy Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, w tym członkowie 
IPA oddali krew dla potrzebujących. 41 osób przekazało 
łącznie blisko 19 litrów tego cennego płynu. Doskonały 
przykład podległym sobie policjantom dał Komendant 
Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp. Dariusz 
Wesołowski, dzieląc się krwią i wspierając tym samym 
dzieci podczas leczenia.

To pierwsza tego typu akcja w tym roku, która została 
przeprowadzona w pomieszczeniach klubu przy  
pl. Muzealnym. Obsługę przy pobieraniu krwi zapewnił 
personel medyczny Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa we Wrocławiu z ulicy Czerwonego Krzyża.
Funkcjonariusze oraz pracownicy Policji w tym członkowie 
IPA oddają krew nie tylko podczas akcji organizowanych 
przez Klub Honorowych Dawców Krwi przy KWP we 
Wrocławiu, ale również podczas innych akcji, w tym także na 
hasło „Ratunek”. Cyklicznie zgłaszają się również w tym celu 
w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

AKCJA KRWIODAWSTWA
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Bożena Szymańska
Zdjęcia: WDK, Benka, Dorka, Kasia, Robert, Kamil, Andrzej, Sławek, Jacek

Niemal od początku działania WOŚP, członkowie 

Regionu IPA Włodawa włączali się w wielkie 

orkiestrowe granie. W tym roku oczywiście nas też 

nie zabrakło. Byliśmy z WOŚP w różnych miejscach  

w kraju i za granicą.  Orkiestra grała dla małych  

i dużych, aby wygrać z sepsą. 

W dniu finału tradycyjnie Grażyna i Tomek wyruszyli  

z puszkami i kwestowali na WOŚP. Do ich puszek trafiło 

blisko 5 tyś. złotych. Wielu z nas niezwykle aktywnie 

włączyło się w orkiestrowe działania. Jedni włączyli 

się w wolontariat i zbiórki, inni biegali, oddawali krew, 

prowadzili pokazy, wystawy, pogadanki, a Karotka i nasi 

z ”Bez Spiny” dali tego dnia piękne koncerty. 

Na tegoroczne licytacje przekazaliśmy ponad 20 

różnego rodzaju fantów tj: przepiękny sławatycki 

brodacz, kalendarz Andrzeja Żmiju Borowskiego – 

Duchy Bieszczad z dedykacją, albumy prof. Stanisława 

Baja z dedykacją, pamiątkowy COIN i bidon z okazji  

15-lecia IPA Włodawa, nowy magnetofon kasetowy 

Panasonic, bombki wykonane przez kol. Anię, koszulka 

Jastrzębskiego Węgla z autografami pozyskana przez 

naszego kol. Tomka, obrazy i wiele innych perełek. 

Dziękujemy wszystkim za wielkie serca i ogromną 

hojność!!!

WOŚP WE WŁODAWIE
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Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: i zdjęcia: Przemysław Niecikowski

Region IPA Mogilno w dniu 30.11.2022 r. 
podziękował członkom „Wspierającym IPA 
Polska” za wspieranie i współpracę z okazji „Dnia 
Weterana”.

Zaproszony Prezes Grupy Wojewódzkiej IPA, Jerzy 
Archacki wraz z sekretarzem Wiesławem Rzyduchem 
podziękowali wszystkim członkom i zaproszonym 
gościom, wręczając dyplomy i kafelki pamiątkowe 
wydane z okazji XXX-lecia Naszego Stowarzyszenia.

DZIEŃ WETERANA 
W MOGILNIE
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Śląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Janusz Podżorski
Zdjęcia: Paweł Pasternak

Dwie furgonetki sprzętu nagłaśniającego 
i oświetlenia, kilka tysięcy wat mocy  
w kolumnach i tyle samo lumenów świateł 
i laserów, kilometry kabli i wzmacniaczy, 
dwie konsole do prowadzenia obrazu  
i dźwięku oraz dwanaście osób obsługi  
a to dopiero przygotowania do próby :)

Jak cyklicznie karnawał w śląskiej grupie to 
czas największej imprezy organizowanej 
przez Śląski Zarząd IPA. Zaproszenia na Bal 
rozeszły się już w listopadzie ubiegłego 
roku w cztery i pół godziny! Natomiast 
samo wydarzenie rozpoczęło się 4 lutego 
2023 roku w Sali Bankietowej Hotelu Klimczok. Pomimo trudnych warunków pogodowych w postaci obfitych opadów 
śniegu blisko 250 gości dotarło 20 minut przed 19.00, zajmując wskazane miejsca. Pośród uczestników znaleźli się 
Prezydent Sekcji Polskiej, jego Zastępca, członkowie zarządu IPA Śląsk, samorządowcy z Burmistrzem Wisły na czele, 
przedstawiciele wszystkich kilkunastu służb mundurowych, przedstawiciele polskiej grupy zbrojeniowej, resortowej 
służby zdrowia, ministerstwa, myśliwi, związkowcy, świat biznesu i kultury. Pośród gości byli także delegaci z Austrii, 
Czech, Niemiec i USA
Na stole balowiczów przywitała przystawka w postaci łososia Gravlax podany na chlebie wulkanicznym  
z marynowanym ogórkiem i crème fraiche z pudrem buraczanym. Ten frykas, jak i następne przygotował znany szef 
kuchni Tomasz Żmuda. Otwarcie imprezy rozpoczął znany konferansjer i dziennikarz Irek Bieleninik a zgromadzonych 
gości wymienił i przywitał Prezes Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. 
Gospodarz Paweł Pasternak podkreślił, że Śląski Bal to symboliczne zamknięcie i podsumowanie roku ubiegłego oraz 
rozpoczęcie akcji zbierania 1,5% dla śląskich podopiecznych. Podziękował za działalność członkom oraz darczyńcom, 
którzy w ubiegłym roku w ramach 1% przekazali IPA Śląsk prawie 160 000 zł. Syntetycznie poinformował, że środki 

te trafiły do naszych podopiecznych, na 
Ukrainę do walczących żołnierzy oddziału MSW  
im. Kulczyckiego i śląskich Regionów IPA.
Bal został „wystartowany” i ruszył pierwszy 
set muzyczny. Na parkiecie od razu zaroiło 
się od tańczących. Podane dania główne  
i uruchomione bufety połechtały podniebienia 
naszych gości. Tysiące efektów świetlnych 
i profesjonalne nagłośnienia poprowadziło 
balowiczów do pierwszej atrakcji wieczoru  
tj. występu Haliny Młynkowej wraz z zespołem. 
Artyści zaprezentowali najwyższy poziom 
muzyczny, a wokalistka Pani Halinka Młynkowa 
oczarowała salę głosem. Prawie 250 gości 
uczestniczyło w koncercie na stojąco, słuchając 
na żywo ulubione przeboje artystki oraz nowe 
produkcje. Po bisie artystki odbyła się „minuta 
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BAL KARNAWAŁOWY NA 
ŚLASKU
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dla fotoreporterów”, która przedłużyła się do 
kwadransa.
Następne sety muzyczne prowadzone przez 
znanego DJ Husa odbyły się pod dyktando „mistrza 
ceremonii” Irka Bieleninika i przy aprobacie 
gości. Pełny parkiet potwierdzał, że zabawa idzie  
w najlepsze. Przed północą weszła cykliczna zabawa 
polegająca na rozlosowaniu fantów pośród gości. 
Ten set bez muzyki zazwyczaj wywołuje dużo 
uśmiechu i pozytywnych emocji. Tym razem nie było 
inaczej. Bliska 50 nagród trafiło do naszych gości  
w tym kurs detektywa, kurs sternika 
motorowodnego, weekend w hotelu Klimczok, czek 
z autografem gwiazdy wieczoru, tydzień wczasów w 
Bułgarii oraz pierwszy raz w historii zaproszenie dla 
dwóch osób na przyszłoroczny bal. 
Po udanej zabawie ruszył do akcji DJ Hus, który 
wprowadził gości w szampański nastrój. Ostatnią atrakcją wieczoru był animacje konferansjera, który rozgrzał do 
czerwoności całą salę. Goście częstowani rarytasami z bufetu bawili się w najlepsze do ostatnich minut imprezy. 
Jak zwykle w momencie zamknięcia balu o godzinie 04.00 na sali było kilkanaście roztańczonych par. Pożegnanie 
prowadzących zakończyło się zaproszeniem na następne tego rodzaju wydarzenie w przyszłym roku.
Hotel Klimczok, wykwintna kuchnia, oprawa sali i sceny, gwiazda wieczoru oraz wspaniali goście to niewątpliwie 
recepta na sukces. Szkoda, że już jest po, ale zdradzimy, że przygotowania do IX Balu Karnawałowego IPA już się 
rozpoczęły. Znamy miejsce, termin oraz kto uświetni przyszłoroczny wieczór balowy. Czy powiemy? Nie! To na razie 
zostanie słodką tajemnicą. Do zobaczenia za rok C
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Podlaska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Artur Daszuta

Po okresie pandemii COVID-19 i związanej  
z tym obostrzeniach polegających na 
zakazie spotkań i gromadzenia się w dniu 
10 lutego 2023 r. w Restauracji „MOZART”  
w Białymstoku Zarząd ZTE i RNSZZ   
Policjantów woj. podlaskiego wspólnie 
z IPA Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policji Podlaska Grupa Wojewódzka 
Region Białystok zorganizowali dla swoich 
członków bal karnawałowy. Bal otworzyli 
Przewodniczący Zarząd ZTE i RNSZZ 
Policjantów kol. Konstanty Panasiuk wspólnie 
z Przewodniczącym Regionu IPA Białystok 
kol. Sławkiem Zrajkowskim, którzy przywitali 
przybyłych gości. Następnie został  wręczony 
naszemu koledze Tomkowi Bakunowi medal związkowy oraz certyfikat XX lecia IPA. Frekwencja na balu dopisała  
i wszyscy się bawili przy muzyce puszczanej przez DJ do przysłowiowego „białego rana”.

KARNAWAŁ W 
PODLASKIEJ GRUPIE
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Krzysztof Pawlik
Zdjęcia: Archiwum IPA Region Głogów

W piątkowy wieczór, piękniejsza część składu IPA Regionu Głogów świętowała 
„Dzień Kobiet” w lokalu „Prezzo” w Głogowie. 

Dziewczyny ze stowarzyszenia głogowskiego regionu kosztowały wyśmienite kolorowe dania i przekąski. 
Panie swoją pogodą ducha i humorem zapewniły świetną atmosferę bawiąc się i uczestnicząc w różnych 
konkursach do późnych godzin nocnych. Niespodzianką była wizyta Przewodniczącego IPA Głogów Artura 
Klimczaka, który każdej z członkiń 
osobiście złożył życzenia: zdrowia, 
szczęścia, spełnienia marzeń, 
mnóstwa powodów do uśmiechu 
którym tylko one potrafią zarazić 
każdego oraz podziękował za to, że 
są i upiększają nam świat. 
Nasze Panie nie nudziły się 
ponieważ koleżanka Magdalena 
zorganizowała im liczne konkursy  
z nagrodami. 
Składamy serdeczne podziękowania 
właścicielom lokalu Bartłomiejowi  
i Mateuszowi Krężel – Zasłużonymi 
dla IPA, którzy przygotowali 
wspaniały poczęstunek dla Pań.  

DZIEŃ KOBIET  
W GŁOGOWIE
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Sylwia Król

Zarząd IPA Region Konin zorganizował wycieczkę do naszych niemieckich sąsiadów.  Członkowie 
Stowarzyszenia udali się do Berlina w dwóch celach. Po pierwsze aby nawiązywać nowe  przyjaźnie z członkami 
IPA państw zagranicznych, a po drugie żeby spotkać się z niemieckimi funkcjonariuszami i wymienić się 
spostrzeżeniami na temat pracy.

Na miejscu koninianie  zostali przywitani przez przedstawicieli IPA West, którzy wspólnie podczas krótkiej,  
ale intensywnej wizyty zwiedzali najbardziej urokliwe i ciekawe miejsca w Berlinie. Mieli oni okazję zapoznać się 
z historią Niemiec, funkcjonowaniem tego państwa oraz Policji. Na zakończenie 
zwiedzania miasta uczestnicy zostali zaproszeni 
przez przedstawicieli IPA West do najstarszego 
komisariatu Policji w Berlinie, gdzie wraz  
z Komendantem Komisariatu przy wspólnym 
stole wymieniano się swoimi doświadczeniami  
i nawiązywano relacje przyjacielskie.
Ogromne podziękowania należą się  Zasłużonym 
dla IPA Sekcja Polska Panu Zenonowi Kałużnemu, 
Panu Tadeuszowi Jaroszewskiemu oraz Panu 
Tadeuszowi Wawrzyniakowi za pomoc przy 
organizacji wyjazdu.
Uczestnicy miło i przyjemnie spędzili czas zwiedzając 
Berlin, choć zmęczeni to pod ogromnym wrażeniem 
powrócili do Konina.

IPA KONIN W BERLINIE
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Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Krzysztof Warchał

W dniu 14 lutego 2023 przebywałem w Komendzie 
Miejskiej Policji miasta Naples Floryda, gdzie zostałem 
zaproszony po uprzednim umówieniu się z Jennifer 
Tate asystentem Komendanta jednostki. Po przybyciu 
policjantka obsługująca recepcję powiadomiła 
naczelnika wydziału Prewencji sierżanta G.Sheridan,  
z którym udaliśmy się do jego biura. Miałem okazję być 
oprowadzony po wszystkich wydziałach między innymi 
patrolowym, dochodzeniowym, ruchu drogowego, 
operacyjnym i sekcji kryminalistyki.

Wymieniliśmy się informacjami o pracy w Policji Polskiej  
i Policji w Naples, które to miasto jest jednym z najbardziej 
bezpiecznych i jednym z najzamożniejszych miast USA. 
Należy wspomnieć, że mieszkańcy Naples jak i całej Florydy 
nie płacą podatku dochodowego. Populacja mieszkańców 
wynosi około 22 000 a obszar ponad 37 km kwadratowych. 
Policja tylko obsługuje obszar miasta, który należy do Hrabstwa 
Collier a poza granicami za bezpieczeństwo odpowiada Biuro 
Szeryfa. Natomiast o bezpieczeństwo na autostradzie odpowiada 
jednostka ruchu drogowego pod nazwą Troopers, posiadająca te 
same uprawnienia co policja i szeryf, która ma w dyspozycji zarówno 
radiowozy oznakowane, nieoznakowane jak i helikoptery.

Z uwagi na ciepły klimat 
jak i pobliski tropikalny 
Park Narodowy Everglades 
Naples przyciąga turystów z kraju i zagranicy a także jest alternatywą  dla 
turystów chcących wypocząć w spokoju, w przeciwieństwie do ruchliwego 
Miami, na wspaniałych plażach zatoki Meksykańskiej.
W obecności Komendanta jednostki wymieniliśmy wspólnie gadżety 
policyjne oraz ipowskie, gdyż sierżant G Seridan jest członkiem IPA. Należy 
wspomnieć, że sierżanci to stanowiska średniego kierownictwa a porucznik 
i kapitan to stanowisko zastępcy i komendanta.. Całe wielogodzinne 
spotkanie było w przyjacielskiej atmosferze i obie strony nawiązały stałe 
kontakty.

Następnie udaliśmy się do jednostki Straży Pożarnej, gdzie miałem okazję 
jej zwiedzenia. Jednostka ta jest połączona z Pogotowiem Ratunkowym. 
Również doszło do spotkania z naszym wieloletnim przyjacielem Tomkiem 
Rydzynskim z Policji Miami Dade.
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Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Krzysztof Warchał

Na początku grudnia 2022 przebywałem w Izraelu. Bazą wypadową był Tel Awiw położony nad morzem 
Śródziemnomorskim. Temperatura wahała się w granicach 25 stopni. Zaludnienie miasta wynosi około 440 
000 mieszkańców. Bardzo nowoczesne, spokojne z plażami, promenadą i z dzielnicą historyczną Stara Jaffa, 
pochodząca z czasów historycznych przed naszej ery.
Podczas 5-cio dniowego pobytu zostałem zaproszony do Biura International Police Association, które mieści się  
w nowoczesnym wielopiętrowym budynku należącym do Policji. Biuro IPA składa się z trzech pokoi, sali konferencyjnej 
i oddzielnego pokoju szefa IPA, czyli emerytowanego byłego komendanta Policji Tel Awiw w randze generała David 
Illuoz.
Biuro obsługiwane jest przez trzy pracownice, które pobierają pensję. W Izraelu około 90% policjantów, nie wliczając 
emerytów należy do IPA. Biuro ma różne zadania, w tym organizowanie spotkań i porady dla policjantów, członków 
IPA przyjeżdżających z różnych krajów.
Zostałem przyjęty w sposób przyjacielski. Rozmawialiśmy na różne tematy związane z naszą policyjną pracą. 
Wspomniałem również o programie wymiany policjantów, jak i wzajemnych odwiedzinach w ramach Kujawsko-
Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. Uznaliśmy, że temat jest interesujący, ale przy wymianie musi być 
przedyskutowany z kierownictwem policji.
Podczas pobytu zwiedziłem również Świętą Ziemię Jerozolimę – Stare Miasto w otoczeniu wiekowymi murami, gdzie 
znajduje się wiele świętych miejsc, jak Bazylika Grobu Pańskiego, Droga Krzyżowa, więzienie, w którym był osadzony 
Jezus, Ściana Płaczu czy Muzułmańska Świątynia Kopuła na skale. Miejsca te są szczególnie są chronione przez wojsko 
i policję, którzy z pistoletami maszynowymi patrolują grupowo Starą Jerozolimę. Co ciekawe służba wojskowa jest 
obowiązkiem nałożonym na wszystkich obywateli (kobiety i mężczyźni) od 18 roku życia i z reguły trwa 2 lata.
Podczas mojej wizyty w Jerozolimie miałem możliwość zapoznania się z patrolem policji, przed którym musiałem 
się wylegitymować odznaką i legitymacją IPA, gdy po nią sięgałem do kieszeni bacznie mnie obserwowali z bronią. 
Podczas rozmowy pochwalili się, że również należą do tej światowej organizacji. Wymieniliśmy gadżety, wizytówki. 
Bardzo byli zadowoleni z poznania policjanta z Polski. Jednocześnie ostrzegli, aby obecnie nie jechać do Betlejem, 
które jest po palestyńskiej stronie, gdyż sytuacja tam jest niebezpieczna. 
Kolejnym miejscem odwiedzin był Nazaret i morze Galilejskie. W Nazarecie można było poddać się ponownemu 
ochrzczeniu prowadzonym przez księży, którzy zanurzali ochotników w rzece Jordan.
Podsumowując, Tel Awiw nadaje się, jako miejsce dla wypoczynku nad morzem Śródziemnym oraz jako baza 
wypadowa na zwiedzanie innych części tego kraju.
Bardzo dobrze jest rozwinięta sieć komunikacyjna zarówno miejska jak i między miastowa, ceny kształtują się na 
średnim poziomie, porównując do naszego kraju w Izraelu jest 1,5 razy drożej.

ODWIEDZINY W ZIEMI ŚWIĘTEJ
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Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Leszek Olizarczyk

W październiku ubiegłego roku wybraliśmy się w podróż za Wielką Wodę, a dokładnie do miasta Johnson 
City w stanie Tennessee.
Przed wylotem do USA nawiązałem kontakt e-mailowy z Chiefem tamtejszego Police Department, Karlem 
Turnerem. W liście napisałem, że jestem emerytowanym policjantem, członkiem IPA i że bardzo bym chciał 
odwiedzić jednostkę policji w Johnson City, zobaczyć warunki pracy policjantów oraz porozmawiać o trudach 
codziennej służby. 
Mój pomysł spotkał się ze zrozumieniem ze strony Karla Turnera, który stwierdził, że będzie zaszczytem dla niego 
gościć mnie, członka Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, wraz z towarzyszącą mi grupą.
W ten oto sposób w dniu 12 października odwiedziliśmy jednostkę Johnson City Police Department. W trakcie 
spotkania wręczyliśmy mu gadżety IPA z województwa zachodniopomorskiego, m.in. pamiątkowy ozdobny 
talerz. My z kolei zostaliśmy obdarowani m.in. pięknymi policyjnymi kubkami i pamiątkowymi medalami. 
Chief K. Turner po wymianie okolicznościowych upominków oprowadził nas po całym budynku, wszystkich 
wydziałach, łącznie z aresztami, magazynem uzbrojenia i siłownią dla policjantów. Tamtejsza jednostka liczy 
150 funkcjonariuszy i obsługuje około 80-tysięczne miasto. 
 
Spotkanie z Chiefem, jak i sama wizyta w jednostce, zrobiło na nas wszystkich ogromne wrażenie. Na koniec 
naszego spotkania zaprosiłem Karla do Polski i zachęciłem  do odwiedzenia naszego województwa. Żeby było 
mu łatwiej podjąć decyzję wręczyłem mu otrzymane od sekretarza ZGW 
IPA - Szczecin, foldery promujące nasz Region IPA. 

Z WIZYTĄ W USA
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Kujawsko-pomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Mazurek
Zdjęcia: Dariusz Turalski

W lutym 2023 r. Dariusz Turalski, 
członek naszej Grupy,  „Zasłużony 
dla IPA Polska” nawiązał rozmowę 
z oficerem łącznikowym Ambasady 
Polskiej w Berlinie, Rafałem 
Hokuszem. Tematem spotkania  było 
omówienie planowanej współpracy 
w ramach pomocy członkom IPA na 
terenie Berlina. 

Kujawsko-Pomorska Grupa IPA 
współpracuje z Grupą IPA Berlin West, 
w której koordynatorem jest kolega 
Dariusz Turalski.
Owocem tych kontaktów jest 
współpraca i wymiana doświadczeń 
czynnych policjantów naszego 
Stowarzyszenia podczas wizyt  
w Bydgoszczy i Berlinie. 

SPOTKANIE W 
BERLINIE
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Małopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Maciej Kwak
Zdjęcia: Roman Wieczorek

Po trzyletniej pandemicznej przerwie, w dniach od 3 do 5 
marca 2023 roku, członkom Regionu IPA Zakopane udało 
się zorganizować po raz czwarty Międzynarodowe 
Mistrzostwa w Narciarstwie Alpejskim  
i Snowboardzie o Puchar Przewodniczącego Regionu 
IPA Zakopane. 
Po raz kolejny patronami honorowymi zostali Wójt 
Gminy Bukowina Tatrzańskiej, Komendant Powiatowy 
Policji w Zakopanem oraz Komendant Placówki Straży 
Granicznej w Zakopanem.
Zgodnie z regulaminem w mistrzostwach mogli wziąć 
członkowie IPA, ich rodziny, policjanci i funkcjonariusze 
Straży Granicznej. W tym roku do uczestnictwa zgłosili 
się również zawodnicy z regionów IPA z całej Polski, 
ale również ze Słowacji (regiony Poprad, Koszyce, 
Bratysława, Trenczyn), Litwy (region Kłajpeda).
Mając na uwadze przychylność gospodarzy podczas 
ostatnich zawodów, także teraz skorzystaliśmy  
z gościnnych progów Ośrodka Wypoczynkowego 
„Limba” w Poroninie, gdzie w dniu 3 marca 2023 roku 
uruchomiliśmy biuro zawodów. Od godzin porannych 
zaczęły się przyjazdy zawodników i uczestników  
z całej Polski i z zagranicy.  Przybyłym uczestnikom 
zawodów wydawaliśmy pakiety startowe i pobytowe. 
W pakietach znajdował się oczywiście kolejny oficjalny 
„znaczek” zawodów, jak zwykle przygotowany przez 
naszego kolegę Janusza Koniecznego (Konieczny-
Art). Łącznie zgłosiło się blisko 200 zawodników i osób 
towarzyszących. Niektórzy ruszyli od razu na stoki, aby 
przeprowadzić ostatni trening (można było skorzystać 
np. z 50 procentowej zniżki na karnety w Stacji Narciarskiej 
Małe Ciche), niektórzy korzystali z gościnności 
Term Zakopiańskich, które przygotowały vouchery 
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zniżkowe dla naszych gości. 
W godzinach wieczornych 
w sali kominkowej odbyło 
się spotkanie integracyjne, na 
którym zawodnicy poznawali się 
wzajemnie i omawiali taktykę startową.
W sobotę już od godzin porannych w miejscu zawodów 
trwała gorączkowa krzątanina (budowa miasteczka 
startowego, rozstawianie reklam naszych partnerów  
i sponsorów, ustawianie bramek slalomu i pomiaru 
czasu). Pogoda wpisała się doskonale w nasze nastroje 
- świeciło piękne słońce, niebo było idealnie błękitne, 
a widoki na ośnieżone tatrzańskie szczyty były 
niesamowite. Jak w poprzednich edycjach zawodów, 
dzięki uprzejmości kierownictwa Ośrodka Narciarskiego 
„Kotelnica Białczańska”, mogliśmy skorzystać z trasy FIS I, 
która była do naszej wyłącznej dyspozycji. Organizatorem 
technicznym zawodów był już tradycyjnie Tatrzański 
Związek Narciarski, który w sposób perfekcyjny 
przygotował trasę slalomu, zapewnił pomiar czasu, 
wsparcie techniczne i opracowanie wyników.
O godz. 10.30, po wcześniejszym oglądaniu trasy 
slalomu giganta, rozpoczęła się rywalizacja sportowa. 
Trasę giganta przecierał nam tzw. „przedzjeżdżacz” 
Bartosz Mrozek – wielokrotny medalista Mistrzostw 
Polski oraz uczestnik Pucharu Europy i  Świata  
w narciarstwie alpejskim osób niepełnosprawnych, 
który zjeżdża na specjalnie przystosowanym urządzeniu 
„monoski”. Po nim wystartowali snowboardziści, 
następnie zawodniczki w kategorii „narty”, w następnej 
kolejności narciarze w kategorii “masters”, a  na końcu 
narciarze – mężczyźni. Zaproszenie na mistrzostwa 
przyjął Piotr Wójcik – Prezydent Sekcji Polskiej, IPA, 

BIAŁY WEEKEND  
W BIAŁCE TATRZAŃSKIEJ



39

N
A

 S
P

O
R

T
O

W
O

który dopingował zawodników na trasie slalomu. 
Po zakończeniu pierwszego przejazdu i przeliczeniu 
wyników przystąpiliśmy do rywalizacji w  drugim 
przejeździe. O końcowej kolejności decydowała suma 
czasów dwóch przejazdów. W trakcie trwania zawodów 
w „Karczmie Widokowej pod Tarasem” na szczycie 
Kotelnicy Białczańskiej funkcjonowała specjalnie 
stworzona dla nas strefa gastronomiczna, gdzie można 
się było ogrzać i spróbować lokalnych smakołyków.  
Po zakończeniu rywalizacji zawodnicy mogli korzystać 
jeszcze z tras narciarskich ON Kotelnica Białczańska lub 
z innych okolicznych atrakcji. 
W godzinach wieczornych, w nowym szałasie  
w Ośrodku Wypoczynkowym „Limba”, rozpoczął się 
Wielki Bal Narciarski. 
Po uroczystej kolacji przystąpiliśmy do ogłoszenia 
wyników i wręczenia nagród. Zanim do tego doszło 
prezydent Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik odznaczył 
Dariusza Kostańczuka medalem „Zasłużony dla Sekcji 
Polskiej IPA”, a Prezes Małopolskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA Aleksander Szymański wręczył medale  
„Za wyróżniającą sie działalność statutową” Grzegorzowi 
Skrzypkowi i Robertowi Trychcie.  
Następnie odbyła się dekoracja najlepszych 
zawodników. Puchary i nagrody wręczali prezydent 
Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik, Komendant Powiatowy 
Policji w Zakopanem insp. Piotr Dziekanowski, Zastępca 
Komendanta Placówki Straży Granicznej w Zakopanem 
kpt. SG Roman Wolski, Prezes Małopolskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA Aleksander Szymański oraz 
zaproszeni goście. Zawodnicy, którzy zajęli miejsca od 
1 do 3 otrzymali pamiątkowe puchary oraz nagrody 
rzeczowe i upominki. W tym roku postanowiliśmy 
również dać szansę zawodnikom, którzy nie zmieścili 
się „na pudle” oraz wspierających ich kibicom i 
rozlosowaliśmy wśród nich upominki rzeczowe. Również 
my, jako organizatorzy otrzymaliśmy wiele upominków  
i dowodów wdzięczności. Wśród nich od regionu IPA 

Siedlce otrzymaliśmy „Złote narty”. 
Wyniki zawodów:
Kategoria snowbord:
    1. Dominik Karkoszka – Zakopane
    2. Magdalena Nycz – Warszawa
    3. Michał Kieszek - Legionowo
Kategoria kobiety – narty:
    1. Magdalena Zmarz - Nowy Targ
    2. Anna Martyna - Nowy Sącz
    3. Małgorzata Libera - Nowy Sącz
Kategoria Masters – narty:
    1. Lesław Więcek - Nowy Sącz
    2. Grzegorz Skrzypek – Zakopane
    3. Jozef Spircak – Poprad
Kategoria mężczyźni – narty:
    1. Oliwier Martyna - Nowy Sącz
    2. Paweł Cudek – Tarnów
    3. Damian Marek - Sucha Beskidzka
Oliwier Martyna został także zwycięzcą kategorii „open” 
i wygrał główną nagrodę - voucher na weekendowy 
pobyt VIP z osobą towarzyszącą w Hotelu Nosalowy 
Park w Zakopanem. 
Po części oficjalnej rozpoczęła się dyskoteka z DJ-em 
Rafałem, która trwała do białego rana.
Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim 
sponsorom i partnerom, bez których ta impreza nie 
odbyłaby się, tj.:
Halina i Piotr Rzadkosz, Ośrodek Wypoczynkowy „Limba” 
- gospodarze
Stacja Narciarska „Kotelnica” Białka Tatrzańska - 
gospodarz zawodów sportowych
Nosalowy Park Hotel &  SPA Zakopane - sponsor nagrody 
głównej
Grupa Kęty S.A.
Schronisko Bukowina – Łukasz Zadylak
Gmina Bukowina Tatrzańska
Bank Spółdzielczy Ziem Górskich „Karpatia”
Villa „Vita” Zakopane, Krupówki 2 - Grzegorz Majcher
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Restauracja „U Śliwy” – Chochołów
Willa „Adamo” Zakopane, ul. Bilinówka 6, Zakopane
„Konieczny Art”
PSS „Społem” Zakopane
Stacja Narciarska „Małe Ciche”
Termy Zakopiańskie
Tatrzański Związek Narciarski
Firma „Balser” - Joanna i Marian Górz
Firma „Domapol” – Krystyna i Jerzy Domańscy
Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Firma „LARIX”
DJ Rafał

• Zapraszamy wszystkich na nasz funpage na Facebooku 
oraz na naszą stronę internetową:
www.ipa-seirpzakopane.pl/
https://www.facebook.com/IPA-Zakopane
Komitet organizacyjny w składzie: Edward Kwak, Jan 
Szymański, Grzesiek Skrzypek, Jurek Drabik, Jurek 
Domański, Robert Trychta, Roman Wieczorek, Darek 
Kostańczuk i  Maciek Kwak - dziękuje wszystkim 
zawodnikom za uczestnictwo w zawodach, za sportową 
rywalizację w duchu „fair play”, a wszystkim uczestnikom 
imprezy za to, że mogliśmy ich gościć pod Tatrami. 

Tradycyjnie już zapraszamy za rok.



41

N
A

 S
P

O
R

T
O

W
O

Stołeczna Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Ostaszewski/Andrzej Kuczyński
Zdjęcia: Paweł Ostaszewski, Ryszard Morawski, Marek Krupa

Uroczystą inauguracją 7 lutego 2023 roku w Polskim Komitecie Olimpijskim rozpoczął się 
„XIII Międzynarodowy Turniej Służb Mundurowych w Piłce Nożnej Halowej im. podkom. Andrzeja Struja 
o puchar Komendanta Głównego Policji. Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonał Zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster. Przedsięwzięcie patronatem honorowym objęli Prezes Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Prezes Polskiego Związki Piłki Nożnej, Prezydent Sekcji Polskiej IPA oraz Marszałek 
Województwa Mazowieckiego. 
Trzy główne trofea zostały zaprezentowane.  podczas wieczornej gali otwarcia turnieju w Centrum Olimpijskim   
im. Jana Pawła II - siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie. Podczas uroczystości wszyscy minutą 
ciszy uczcili pamięć stołecznego funkcjonariusza oraz wszystkich policjantów, który polegli na służbie, a także 
wszystkich obrońców Ukrainy, którzy polegli walcząc z rosyjską agresją. Na gali obecna była wdowa po policjancie 
Anna Struj wraz z jedną z córek Krystyną.
Wszyscy zebrani w tym szczególnym miejscu jakim bez wątpienia jest siedziba Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
mogli zapoznać się z biogramem podkom. Andrzeja Struja. Prezydent Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik, Dyrektor 
Biura Komunikacji Społecznej KGP insp. Mariusz Ciarka oraz Prezes SGW IPA Andrzej Kropiwiec i Przewodniczący 
Regionu IPA Centralne Biuro Śledcze Andrzej Kuczyński wręczyli podziękowania dla przedstawicieli instytucji, które 
włączyły się w organizację turnieju, a reprezentacje polskiej Policji w piłce nożnej, zarówno mężczyzn, jak i kobiet 
zostały uhonorowane specjalnymi podziękowaniami za sukcesy odniesione w 2022 r. Przypomnijmy - policjantki 
zajęły trzecie miejsce w światowym turnieju piłki nożnej halowej w listopadzie w Niderlandach, a mężczyźni 
obronili mistrzowski tytuł z 2021 roku zdobywając pierwsze miejsce w rozegranych w grudniu  2022 r. na Teneryfie 
Mistrzostwach Świata Siedmioosobowych Drużyn Policyjnych w Piłce Nożnej. Z Centrum Olimpijskiego delegacja 
funkcjonariuszy z Komendy Stołecznej Policji udała się na miejsce śmierci podkom. Andrzeja Struja, aby złożyć 
tam wieniec od uczestników Turnieju. Licznie zebrani goście, wśród których znalazł się także  nadinsp.  Paweł 
Dzierżak Komendant Stołeczny Policji, a także przedstawiciele służb biorących udział w rozgrywkach, 
mieli okazję obejrzeć turniejową piłkę, która wjechała na salę policyjnym samochodzikiem. Mały kierowca 
w policyjnym mundurku przekazał piłkę Zastępcy Komendanta Głównego Policji nadinsp. Romanowi Kusterowi,  
a ten sędziemu głównemu zawodów Danielowi Szulowi z KWP w Olsztynie. Na gali głos zabrali: Zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster, Prezes PKOl Andrzej Kraśnicki, w imieniu Prezesa PZPN Cezarego Kuleszy 
i własnym Andrzej Strejlau oraz wiceburmistrz Dzielnicy Wola m.st. Warszawy Grażyna Orzechowska-Mikulska. 
Na zakończenie uroczystości wszyscy uczestnicy turnieju i goście honorowi mogli wysłuchać widowiskowego recitalu 
skrzypka Bogdana Kierejszy z towarzyszeniem muzyków z Orkiestry Reprezentacyjnej Policji pod batutą kapelmistrza 
Janusza Trzepizura. W tym roku do rywalizacji stanęły 64 drużyny, które walczyły o palmę pierwszeństwa w trzech 
kategoriach: kobiet mężczyzn OPEN oraz mężczyzn 35+.

TURNIEJ 
IM. PODKOM. ANDRZEJA STRUJA
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W kolejnych dnach 8 i 9 lutego od rana odbywały mecze grupowe na kilku warszawskich obiektach tj.: Bielanach, 
Mokotowie, Pradze Północ, Wilanowie i Woli, a 10 lutego od południa wszystkie rozgrywki przeniosły się do hali 
Centrum Rekreacyjno-Sportowego m. st. Warszawy w Dzielnicy Bielany. To tu przybyli znamienici goście, wśród nich 
Komendant Stołeczny Policji nadinsp. Paweł Dzierżak, Prezydent Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik, Przewodniczący 
Rady Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach nadinsp. w st. spocz. Władysław Padło, 
oraz Anna Struj wraz z córkami, aby podziwiać finałowe mecze i uczestniczyć w gali zamknięcia turnieju. W dniu 
rozgrywania meczów finałowych przypadała 13. rocznica śmierci podkom. Andrzeja Struja, który zginął tragicznie 
na Woli interweniując podczas urlopu wobec dwóch agresywnych młodych mężczyzn. Śmiertelne okazały się 
ciosy nożem, zadane przez jednego z bandytów. Piłkarski turniej jest hołdem złożonym stołecznemu policjantowi. 
Na pomysł unieśmiertelnienia w ten sposób funkcjonariusza i zachowania Jego postawy dla potomnych wpadli  
w 2010 roku mł. insp. w st. spocz. Andrzej „Pułko” Kuczyński, obecnie pracujący Biurze Komunikacji Społecznej KGP 
i działający w Stołecznej Grupie Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA oraz Stowarzyszeniu 
Weteranów Działań poza Granicami RP  i legendarny trener piłkarski Andrzej Strejlau.
Po obejrzeniu emocjonujących meczów finałowych i w trakcie uroczystego zakończenia turnieju do zebranych  
na sali osób zwrócili się: dyrektor Biura Komunikacji Społecznej KGP insp. Mariusz Ciarka, burmistrz Dzielnicy Bielany 
m. st. Warszawy Grzegorz Pietruczuk oraz legendarny trener Andrzej Strejlau. 
W tegorocznym turnieju, do którego akces zgłosiły 64 zespoły, historyczne zwycięstwo odniosły drużyny występujące 
pod szyldem KGP - Reprezentacji Polskiej Policji. Zajęły pierwsze miejsca w kategorii pań, OPEN mężczyzn i panów 
35+! Wśród pań drugie miejsce zajęła Reprezentacja Policji Czeskiej, a trzecie drużyna Dowództwa Generalnego 
Rodzajów Sił Zbrojnych. W tej kategorii najlepszą strzelczynią okazała się Patrycja Kwiatkowska z KWP w Poznaniu, 
najlepszą zawodniczką Karolina Gruszka z Reprezentacji Polskiej Policji, a najlepszą bramkarką Katarzyna Bryk  
z zespołu DGRSZ.
W klasyfikacji mężczyzn 35+ za drużyną KGP - Reprezentacją Polskiej Policji uplasowali się piłkarze z 9 Brygady Wsparcia 
Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. O trzecie miejsce bój stoczyli i wygrali zawodnicy 
startujący w barwach NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej. W tej kategorii najlepszym bramkarzem okazał się 
Kamil Grabowski z 9 Brygady Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, najlepszym 
strzelcem Dariusz Piwowarek z Reprezentacji Polskiej Policji, a najlepszym zawodnikiem Marcin Składowski z tej 
samej drużyny.
Kategorię OPEN wygrała oczywiście   Reprezentacja Polskiej Policji przed zespołem Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie, a trzecie miejsce wywalczył team Służby Ochrony Państwa. W tej kategorii najskuteczniejszym 
bramkarzem wybrano Bartosza Solińskiego z Reprezentacji Polskiej Policji. Za najlepszego strzelca uznano Łukasza 
Krakowczyka, a za najlepszego zawodnika Kamila Pilcha - obaj z Reprezentacji Polskiej Policji.
W składach zwycięskich drużyn znaleźli się członkowie Regionu Centralne Biuro Śledcze Stołecznej Grupy Wojewódzkiej 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA, którzy w dużej mierze przyczynili się do tak spektakularnego sukcesu 
w tym jednym z największych Turniejów Służb Mundurowych na Świecie.

Najlepszym zawodnikiem zagranicznym 
została Marketa Pitulova z Reprezentacji 
Policji Czeskiej. Zespół kobiecy z Republiki 
Czeskiej został także najlepszą drużyną 
zagraniczną. Drużyną Fair Play wybrano team 
emerytowanych policjantów z ukraińskiej 
Winnicy, którym cała sala zgotowała owację 
na stojąco. Ukraińscy zawodnicy, wszyscy  
w wieku 60+ (od 61 do 66 lat) - bo tylko tacy 
mężczyźni mogą opuścić walczącą z rosyjską 
agresją ojczyznę - grali w kategorii OPEN,  
a nie 35+, rywalizując z zawodnikami, którzy 
mogliby być ich wnukami.
Organizatorem turnieju było Biuro 
Komunikacji Społecznej KGP, Region IPA 
Centralne Biuro Śledcze, Polski Związek Piłki 
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Nożnej i PKN ORLEN przy wsparciu Komendy Stołecznej 
Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji, Stołecznej 
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji IPA, Zarządu Głównego NSZZ Policjantów oraz 
Stowarzyszenia Weteranów Działań poza Granicami RP 
i Zarządu Związku Zawodowego Pracowników Policji 
w KGP. Patronat medialny nad turniejem objęła Gazeta 
Policyjna.
Zawody w tak profesjonalnie przygotowanym systemem 
rozgrywek grupowych i finałowych oraz niepowtarzalnej 
uroczystej Gali otwarcia Turnieju w siedzibie Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego oraz Gali uroczystego zakończenia 
w Hali Centrum Rekreacyjno – Sportowym Dzielnicy 
Bielany nie mogły by się odbyć z takim rozmachem bez 

pomocy Partnerów IPA Centralne Biuro Śledcze i Stołecznej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji IPA.
Szczególne podziękowania za wsparcie organizacji tego szczególnego Turnieju poświęconego bohaterskiemu 
Policjantowi podkom. Andrzejowi Strujowi, który jest dla nas wszystkich symbolem bohaterstwa i odwagi 
kierujemy do: Partnera Głównego Zawodów firmy PKN ORLEN oraz Partnerów: Fundacji KGHM Polska Miedź, 
Fundacji LOTTO, Urzędowi Województwa Mazowieckiego (Fundacji „MAZOWSZE”), Ceramice Paradyż, firmie In Post, 
Żabka Polska, Solid Security, Gerda, Drukarnia AMK Group, Zala K. Laskowski, Coca-Cola HBC Polska, Carlsberg, Gastro 
Magic, British Buldog Pub, WORLD MEDIA, Restauracji Sensei Sushi, Sushi Zushi, Czerwony Wieprz, Strefa a także 
Polskiej Organizacji Turystycznej, Polskim Liniom Lotniczym LOT. 
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Zachodniopomorska Grupa Wojewódzka
Tekst: Mariola Świątczak
Zdjęcia: uczestnicy zawodów

W połowie listopada 2022 r. w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorów  i Weteranów w Kulturystyce i Fitness. 
W imprezie udział wzięło ponad 200 uczestników z całego kraju. 
Jednocześnie odbyły się eliminacje do Mistrzostw Świata. Fitness 
w naszym kraju cieszy się ogromną popularnością. Dyscyplina ta 
wymaga wielu wyrzeczeń i uporu, ale sukces jest słodki.

W wymienionych zawodach brała też udział 
nasza Koleżanka st. asp. Marcela Polaszczyk, 
pełniąca służbę na stanowisku starszego 
dzielnicowego Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Stargardzie. 
Rywalizacja była zacięta, każdy chciał 
koniecznie wygrać, ale miejsc na pudle są 
tylko trzy. Po podsumowaniu ocen przez jury 
okazało się, że w swojej kategorii Marcela 
zajęła 3. miejsce - serdecznie gratulujemy!!! 
Brązowy medal zajmie honorowe miejsce na 
ścianie. 
Servo Per Amikeco !!! 

PODIUM W FITNESS
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Opolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Mateusz Małek

Na strzelnicy sportowej Bractwa 
Strzeleckiego w Głogówku, w dniu 
03.02.2022 r. odbyły się zawody 
strzeleckie zorganizowane przez 
IPA Region Prudnik. W zawodach 
udział wzięli funkcjonariusze  
z Prudnika, Głogówka, Białej oraz 
gościnie przedstawiciel IPA Region 
Kędzierzyn-Koźle. Uczestnicy 
zawodów musieli wykazać się 
opanowaniem 
i celnym okiem ponieważ właśnie 
te cechy decydowały o końcowej 
klasyfikacji.
W rywalizacji kobiet zwyciężyła asp. 
Ewa Fikiel, drugie miejsce zajęła 
sierż. szt. Monika Rozembajgier. 
Natomiast wśród mężczyzn 
zwyciężył mł. asp. Marcin Przyszlak, drugie miejsce przypadło mł. asp. Mateuszi Małkowi. 
W podsumowaniu wydarzenia, wręczeniu dyplomów i pucharów wziął udział Komendant Powiatowy Policji 
w Prudniku nadkom. Rafał Ozimek. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Dziękujemy serdecznie za pomoc i współorganizację zawodów Bractwo Strzeleckie Głogówek oraz firmie Laserx 
Rafał Handzlik.

ZAWODY STRZELECKIE W PRUDNIKU
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Mazowiecka Grupa Wojewódzka
Tekst: Krzysztof Kapturski
Zdjęcia: Mateusz Jeżak

    TURNIEJ W CHYNOWIE
W sobotę, 4 marca 2023, w Publicznej Szkole Podstawowej w Chynowie k. Grójca, Region IPA Radom 
zorganizował  Mundurowy Turniej Piłki Halowej.  Patronat honorowy nad turniejem objął Wójt Gminy 
Chynów Tadeusz Zakrzewski, którego reprezentowała Dyrektor szkoły – Małgorzata Pawelczyk.

O puchar Wójta (dla zwycięzców) oraz puchary Prezesa Mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej IPA (za II miejsce)   
i Przewodniczącego Regionu IPA Radom (III miejsce) walczyło osiem drużyn. Wygrali wszyscy grający w duchu 
fair play – bo o to przecież chodziło. Rywalizacja zakończyła się galą, na której wręczono wszystkim uczestnikom 
dyplomy i upominki. Były wśród nich m.in.:
1)	 Złote medale i Puchar Wójta Chynowa dla drużyny Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu;
2) 	Srebrne medale i Puchar Prezesa MGW IPA dla drużyny Regionu IPA Radom;
3) 	Brązowe medale i Puchar Przewodniczącego Regionu IPA Radom dla drużyny Nadwiślańskiego Oddziału 

Straży Granicznej.
Drużyny, dla których nie wystarczyło odpowiednich kolorów medali otrzymały m.in. puchary za 
uczestnictwo. Kolejno przyznano je drużynom: Regionu IPA Płońsk, Komendy Powiatowej Policji  
w Grójcu, Komendy Miejskiej Policji w Płocku, Zasłużonych dla IPA, Przyjaciół IPA z Lotniska Okęcie.
Imprezę uświetnił swoją obecnością m.in. Komendant Powiatowy Policji w  Grójcu – mł. insp. Wojciech Bednarski.
Region IPA Radom dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu imprezy. 
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Tomasz Nowak
Zdjęcia: Sekcja Prasowa KWP we Wrocławiu

4 marca 2023 r. na Polanie Jakuszyckiej odbył się już 47. Bieg 
Piastów- Festiwal Narciarstwa Biegowego, w ramach którego 
policjanci i członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji startowali w 21. Policyjnym Biegu Piastów. 
W Biegu Piastów, jak co roku, wzięło udział kilka tysięcy 
uczestników, wśród których byli również policjanci z całego 
świata zrzeszeni w Międzynarodowym Stowarzyszeniu 
Policji, w tym mundurowi z Czech, Włoch i Niemiec. Policjanci oraz członkowie IPA wzięli udział w 21. Policyjnym 
Biegu Piastów na dystansie 50 km. Najlepszym biegaczem okazał się Krzysztof Korpecki z Komendy Powiatowej 
Policji w Złotoryi, II miejsce na tym dystansie zajął Mariusz Krygier z powiatu gołdapskiego, a III lokatę Radosław 
Drążczyk z powiatu dzierżoniowskiego. Najlepszą biegaczką wśród kobiet na tym dystansie okazała się Maja 
Majer z Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu.
Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy i upominki, które wręczyli Komendant Miejski Policji w Jeleniej Górze 
insp. Leszek Zagórski, zastępca Przewodniczącego Zarządu Związków Zawodowych Policjantów województwa 
dolnośląskiego Paweł Kowalski oraz Przewodniczący IPA Region Jelenia Góra– Rafał Gula.

BIEG PIASTÓW
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Opolska Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Mateusz Małek

Już po raz VI został rozegrany Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku. 

Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna Gmina Głogówek. Na zakończenie wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowe puchary, dyplomy oraz nagrody.
9 grudnia 2023 r., w hali sportowej OSIR w Prudniku rozegrano VI Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta 
Powiatowego Policji w Prudniku. Zawody zorganizowane zostały przez prudnickich policjantów oraz Agencję 
Sportu i Promocji w Prudniku. 

W turnieju wzięło udział 6 zespołów: IPA Policja Prudnik, IPA Kędzierzyn – Koźle, Komenda Powiatowa Policji  
w Kluczborku, Nadleśnictwo Prudnik, Gmina Głogówek oraz Stowarzyszenie Sportowe Tigers Prudnik.
Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak oraz nadkom. Rafał Ozimek – Komendant Powiatowy Policji w Prudniku, 
przywitali zawodników i życzyli im powodzenia w rozgrywkach. Po zaciętych meczach turniej wygrała drużyna 
Gminy Prudnik, 2. miejsce zajęła IPA Kędzierzyn – Koźle, natomiast 3. miejsce wywalczyła drużyna Komendy 
Powiatowej Policji w Kluczborku.
Na zakończenie wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe puchary, medale, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Wszystkim osobom, które zaangażowały się w organizację turnieju serdecznie dziękujemy.

SIATKÓWKA  
W PRUDNIKU
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Wielkopolska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Rutkiewicz
Zdjęcia: Ryszard Balczyński

88 pasjonatów gry w Kopa Sportowego z Wielkopolski 
spotkało się 18 lutego 2023r. w obiekcie strzelnicy sportowej 
Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp., gdzie Region IPA Gostyń 
zorganizował Turniej Kopa Sportowego o Puchar Prezesa 
Wielkopolskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Poznaniu.  
Uroczystego otwarcia turnieju dokonał Prezes  WGW Witold 
Drzażdżyński, który następnie z zaciekawieniem przyglądał 
się sportowej rywalizacji uczestników turnieju oraz poznawał 
zasady gry,  w których tajniki wprowadził go Hieronim Tacka 
członek Prezydium Regionu IPA Gostyń, a zarazem Prezes 
Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego.
Po blisko czterech godzinach  rywalizacji po rozegraniu przez każdego 
z zawodników 5 rund po 32 rozdania wyłoniono zwycięzców. Puchary 
oraz nagrody rzeczowe zwycięzcom w imieniu Prezesa Wielkopolskiej 
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
w Poznaniu Witolda Drzażdżyńskiego, wręczył Przewodniczący 
Regionu IPA Gostyń Paweł Rutkiewicz wraz z Sekretarzem Regionu 
Ryszardem Balczyńskim.  
Najlepszym zawodnikiem okazał się Zenon Kulczyński z Prze-
źmierowa, który uzyskał  maksymalny, wynik-marzenie, tj. 20 punktów 
dużych plus 141 punktów małych. Drugie miejsce  zajął Czesław 
Zygmunt  z wynikiem 18/105, a trzeci był Marcin Szydłowski uzyskując 
wynik 18/80. Najlepszy wynik ze startujących w turnieju kobiet 
uzyskała Elżbieta Baraniak, która zajęła 33 miejsce z punktacją 13/30. 
Wśród członków Regionu IPA Gostyń najskuteczniejszym okazał się 
Rafał Skowron, który uplasował się na miejscu 22 z punktacją 14/26 
pozostawiając   w pokonanym polu, swojego przyjaciela, a zarazem 
odwiecznego rywala turniejowego, policyjnego emeryta z Gostynia 
Zbigniewa Skrzypka.  
W turnieju uczestniczyli zawodnicy z powiatów Ostrowskiego, 
Rawickiego, Kościańskiego, Jarocińskiego, Śremskiego i Poznańskiego. Wielu z nich niezwiązanych z Międzynarodowym 
Stowarzyszeniem Policji czy Policją. Organizując imprezę o charakterze sportowym w założeniach mieliśmy, aby 
integrować się z osobami niezwiązanymi ze środowiskiem 
Policyjnym, co w pełni się nam udało. 
Dla uczestników turnieju przygotowano słodki 
poczęstunek w postaci wyrobów z „Piekarni – Ciastkarni” 
Zbigniewa Jesiaka z Krobi, przekąski, gorące napoje,  
a na zakończenie kolację, przy której  snuliśmy plany  
o wprowadzeniu na stałe Ipowskiego turnieju do 
kalendarza  wielkopolskich rozgrywek kopa sportowego. 
Dziękuję WGW IPA w Poznaniu za ufundowanie pucharów, 
Dariuszowi Wilkowi   za przekazanie  nagród dla najlepszych 
tego dnia zawodników, Markowi Komorowskiemu  
z drukarni REAL w Gostyniu za wsparcie logistyczne, 
Łukaszowi Augustyniakowi i członkom WLKS z Borku Wlkp. 
za wsparcie organizacyjne i pomoc   w przeprowadzeniu 
turnieju. 

TURNIEJ KOPA SPORTOWEGO  
W GOSTYNIU
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Stołeczna Grupa Wojewódzka
Tekst i zdjęcia: Paweł Ostaszewski (BKS KGP)

	 14 grudnia br. odbyły się w Warszawie IV 
Charytatywne Zawody Strzeleckie Pamięci Mańka, 
Kaczora i Krasnala na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom 
i Sierotom po Poległych Policjantach. Podczas imprezy 
udało się zebrać rekordową sumę ponad 11 tys. zł.
Zawody, upamiętniające poległych na służbie 
kontrterrorystów - podkom. Piotra Molaka 
„Krasnala”, który zginął w 1996 r. podczas eksplozji 
podłożonego ładunku na jednej z warszawskich 
stacji benzynowych, podkom. Dariusza Marciniaka 
„Kaczora” oraz nadkom. Mariana Szczuckiego „Mańka”, 
którzy polegli w wyniku szturmu w Magdalence 
w 2003 r. zostały zorganizowane na gościnnych 
obiektach Sekcji Strzeleckiej CWKS Legia.
Rywalizację prowadzono w klasyfikacji mundurowej  
i sympatyków Policji. Wśród mundurowych były również 
kategorie OPEN i kobiet oraz osobne dla jednostek 
specjalnych, IPA oraz Weteranów RP.
Mundurowi rywalizowali w strzelaniu dynamicznym. 
Start następował z pozycji siedzącej, tyłem do tarcz. 
Trzeba było załadować magazynki - do broni krótkiej 
i długiej typu MP-5, następnie biegiem dotrzeć na 
stanowisko strzelania z broni długiej, gdzie oddawało się 
6 strzałów do tarczy TS-9, skąd biegiem do stanowiska 
strzelania z broni krótkiej, gdzie oddawało się 4 strzały 
do tarczy TS-4. Na wszystko był limit 30 sekund. Za każdą 
sekundę powyżej odliczany był 1 punkt. Sympatycy 
służb strzelali statycznie.
W rywalizacji kamandosów, a jednocześnie, jak się 
okazało, OPEN i Weteranów RP zwyciężył Jan Kot.  
W klasyfikacji IPA triumfował Piotr Thel. Pierwsze miejsce 
wśród kobiet zajęła Sabina Chyra - Giereś.
Rywalizację Sympatyków w kategorii OPEN wygrał Piotr 
Kisieliński, natomiast najcelniejszą 
panią okazała się Aleksandra Sobieska 
- Ptaczek.
W tym roku rywalizacja przybrała 
charakter międzynarodowy, gdyż  
w konkurencji strzeleckiej w kategorii 
„Sympatyk” wzięła w nich udział 
trzyosobowa reprezentacja obywateli 
ChRL z Polsko-Chińskiej Izby 
Gospodarczej.
Celem nadrzędnym zawodów było 
wsparcie podopiecznych Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom 

ZAWODY STRZELECKIE 
NA RZECZ FUNDACJI POMOCY WDOWOM I SIEROTOM 

PO POLEGŁYCH POLICJANTACH
po Poległych Policjantach oraz uczczenie pamięci 
poległych policjantów. Każdy startujący wpłacał 
na rzecz Fundacji opłatę startową i dobrowolnie 
zadeklarowane sumy. Ponadto odbyła się aukcja 
gadżetów, na której zlicytowano koszulkę Bartosza 
Kurka z Reprezentacji Polski w Piłce Siatkowej  
z podpisami całej drużyny, który w 2022 r. zdobył 
z reprezentacją wicemistrzostwo świata (zlicytowana 
za 1600 zł) czapeczkę z autografem Roberta Kubicy 
(zlicytowana za 400 zł) z autografem oraz ceramiczny 
emblemat Biura Komunikacji Społecznej KGP 
(zlicytowany za 600 zł!).
Obecny na uroczystości zakończenia turnieju 
przewodniczący Rady Fundacji Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach  
nadinsp. w st. spocz. Władysław Padło podziękował 
wszystkim zawodnikom za udział i zaangażowanie 
we wspieraniu rodzin poległych funkcjonariuszy. - 
Jest to dla nas rok jubileuszowy, ponieważ Fundacja 
działa już 25 lat - powiedział generał Władysław 
Padło. - Opiekujemy się obecnie dwustoma wdowami 
i dwukrotnie większą liczbą dzieci, więc liczy się dla 
nas każda złotówka. Dziękuję Państwu, w imieniu 
podopiecznych, że dzielicie się z Fundacją Waszymi 
pieniędzmi.
Dzień później, czyli 15 grudnia 2022 r. w gmachu KGP  
przy Tablicy Pamięci dyrektor Biura Komunikacji 
Społecznej KGP  insp. Mariusz Ciarka, który jest 
jednocześnie rzecznikiem prasowym Komendanta 
Głównego Policji i redaktorem naczelnym „Gazety 
Policyjnej”, wraz z mł. insp. w st. spocz. Andrzejem 
Kuczyńskim, przekazali na ręce prezes Fundacji Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach Ireny 
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Dolnośląska Grupa Wojewódzka
Tekst: Michał Sługocki
Zdjęcia: Sławomir WachowiakKRĘGLE

Zając pieniądze zebrane podczas zawodów - ogółem 
11290 zł.
Pomysłodawcą i głównym organizatorem całego 
przedsięwzięcia był Andrzej „Pułko” Kuczyński 
Przewodniczący Regionu Centralne Biuro Śledcze SGW 
IPA - na co dzień pracownik Biura Komunikacji Społecznej 
KGP. Oprócz Regionu IPA CBŚ organizatorami zawodów 
były: Stołeczna Grupa Wojewódzka IPA, Biuro Komunikacji 
Społecznej KGP Sekcja Strzelecka Centralnego 
Wojskowego Klubu Sportowego Legia Warszawa przy 
wsparciu Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, 
Stowarzyszenia Weteranów Działań poza Granicami 
RP, Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, Zarządu 
Związku Zawodowego Pracowników Policji w KGP  
i Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 
Policjantach. Impreza z tak dużym rozmachem mogła 
odbyć się dzięki zaangażowaniu Partnerów Głównych 
Zawodów: Firmie MK Szuster, MODECOM i Ceramika 
Paradyż oraz Partnerów: Firmie PREMIX, ProShooting, 
Red is Bad, Sensei Sushi Ursus, Restauracja Czerwony 
Wieprz, Coca Cola HBC Polska, Czesio Energy Drink za 

co z całego serca dziękujemy. To była ostatnia impreza 
o charakterze charytatywnym zorganizowana w 2022 
roku przez Region IPA Centralne Biuro Śledcze wspólnie 
ze Stołeczną Grupą Wojewódzką IPA zakończona 
sukcesem. Deklaracja Prezesa SGW Andrzeja Kropiwca 
i Przewodniczącego Regionu IPA CBŚ Andrzeja 
Kuczyńskiego jest taka, że w 2023 roku tego typu zawody 
będą kontynuowane. 

Okazuje się, że piątek 13-go nie musi wcale być pechowym dniem. Przekonali się o tym członkowie Regionu IPA 
Wrocław stając w szranki na torach bowlingowych podczas rozgrywanych w dniu 13.01.2023 roku SkyBowling 
Mistrzostw IPA Wrocław. W rywalizacji sportowej wzięło udział 10 czteroosobowych drużyn złożonych z członków 
Regionu Wrocław. 
Po zaciętym współzawodnictwie drużyn, w trakcie którego kule aż świszczały, a kręgle padały jak jeden mąż, 
ogłoszono wyniki turnieju: 
I miejsce: Klub Żeglarski WODNIK – Lewa Burta (756 pkt.); 
II miejsce: Wydział Doboru i Szkolenia KWP (751 pkt.); 
III miejsce: Drużyna Prezesa (677 pkt.) MVP zawodów został Bartek Kargol zdobywając indywidualnie 295 pkt. 
IV miejsce: Sztab Strzegomska (663 pkt.); 
V miejsce: Drużyna KMP (631 pkt); 
VI miejsce ex aequo: Psychofans oraz SPKP (619 pkt.); 
VIII miejsce: Orkiestra KWP (588 pkt.); 
IX miejsce ex aequo: Klub Żeglarski WODNIK – Prawa Burta oraz PG (478 pkt.) 
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Lubelska Grupa Wojewódzka
Tekst: Paweł Kamola
Zdjęcia: organizatorzy turnieju

W turnieju udział wzięło 10 drużyn: ze Słowacji, 
Polski, Węgier i Rumunii. Wśród uczestników znalazła 
się też drużyna reprezentująca Lubelski Garnizon 
Policji, złożona z członów Lubelskiej GW IPA . Dzięki 
zaangażowaniu naszych piłkarzy, którzy poświęcili swój 
wolny czas od służby, żeby wystąpić w turnieju, Lubelska 
drużyna zajęła 3 miejsce przegrywając zaledwie jeden 
mecz (półfinał).  
Pucharowe wyniki meczów naszej drużyny przedstawiały 
się następująco:
Ćwierćfinał:
    • IPA/KWP Lublin - IPA Debreczyn 4:0
Półfinał:
    • IPA/KWP Lublin - IPA Koszyce 0:1 (po golu, który nie 

powinien być uznany...)

TURNIEJ W KOSZYCACH

Mecz o 3 miejsce:
    • IPA/KWP Lublin - Metro Koszyce 6:0
Każdy zawodnik grający w polu wpisał się na listę 
strzelców. Dużą zasługę do odniesionego sukcesu 
dołożył nasz bramkarz, będący w wyśmienitej dyspozycji. 
Dziękujemy Lubelskiej Grupie Wojewódzkiej IPA, 
Regionowi IPA Lublin, Zarządowi Wojewódzkiemu NSZZ 
Policjantów woj. lubelskiego za wsparcie finansowe 
oraz ZT NSZZ Policjantów KMP w Lublinie za wsparcie 
sprzętowe dla zawodników. 

Podziękowania należą się też firmie „Centro-Chem” za 
stroje meczowe, Panu Wojciechowi Pysińskiemi z firmy 
„Lemonex” za napoje izotoniczne i energetyczne oraz 
Panu Sylwestrowi Szwajkowskiemu z firmy „Prestige 

Line” za użyczenie pojazdu 
typu BUS celem przewiezienia 
drużyny na powyższy turniej. 
Bez tego wsparcia uczestnictwo 
w zawodach byłoby niemożliwe. 

Szczególne podziękowania kie-
rujemy do Regionu IPA Koszyce 
za zaproszenie, miłą i sportową 
atmosferę, międzynarodową 
wymia-nę doświadczeń oraz 
wzajemną integrację!!! 
Mamy nadzieję, że spotkamy się 
za rok. 

W grudniu 2022 r. w Koszycach na Słowacji odbył się „XXV Międzynarodowy Bożonarodzeniowy Turniej  
w piłce nożnej halowej” zorganizowany przez IPA Region Koszyce. 
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